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TOJO ruMRĖ JAPONU STABO VIRŠININKUSTRUK UOSTE AMERIKIEČIAI PADARE DIDELIU NUOSTOLIU, SAKO TOKIJO
Pavarytas adm. Nagano ir marš. Sugiyama, 

laivyno ir armijos štabų viršininkai

Japonus Varo Nelaisvėn J. A. V. RENGIASI SKOLINTI PINIGUS IRSKOLŲ NESUMOKĖJUSIO! VALSTYBĖM
NEW YORK, N, Y., vas. 21 

d. — Truk uoste J. Valstybių 
karo jėgos padarė didelių nuo­
stolių japonų laivynui, aviaci­
jai ir salos pastatams, šiandien 
paskelbė Tokijo radijas. Oficia­
lus japonų štabo pranešimas sa­
ko, kad amerikiečiams pavyko 
nuskandinti 18 japonų laivų ir 
sunaikinti 120 lėktuvų.

Kitas japonų valdžios prane­
šimas sako, kad atleisti iš pa­
reigų laivyno admiralos Osami 
Nagano ir maršalas Sugiyama. 
Pirmasis buvo japonų štabo vir­
šininku, o antrasis buvo japonų 
armijos štabo viršininku.

“Domei” agentūra praneša, 
kad japonų ąrmijos štabo vif- 
šininko pareigas pasiėmė pats 
premjeras Tojo, o japonų lai­
vyno štabo viršininko pareigas 
eina laivyno ministeris šigeta- 
ro Šimada. Pašalintiems japonų 
karo vadams neduotos jokios 
kitos pareigos.

Oficialiame pranešime nepa­
sakoj ama, kad jiedu pavaryti už' 
menką pasiruošimą Truk salo­
je ir už pralaimėjimus Marša­
lų salyne, bet niekas neabejo­
ja, kad Amerikos karo jėgų už­
puolimas buvo jų nelaimės prie­
žastimi.

Tėjo dabar eina, be štabo vir­
šininko pareigų, premjero pa­1,000 AMERIKOS BOMBANEŠIŲ VAKAR VĖL PUOLĖ ŠIAURĖS VOKIETIJĄ
Leipcige pavyko visiškai išgriauti nacių 

aviacijos dirbtuves ir sukelti gaisrų
LONDONAS, vas. 21 d. — 

Ištisas tūkstantis Amerikos 
bombanešių šiandien puolė 
šiaurės Vokietijos karo pramo­
nės centrus, paskelbė aviacijos 
vadovybė.

Prieš kelias valandas galin­
gos britų eskadros bombardavo 
štuttgartą. Vakar Leipcigą ap­
lankė 2,000 Amerikos lėktuvų 
ir sudavė skaudžiausią smūgį 
nacių aviacijos pramonei.

Sugrįžę lakūnai pasakoja, 
jog šiandien Leipcige dar teb- 
ruksta didžiausi gaisrai.

Nukentėjo Leipcigo- 
Mockau fabrikai

-------- V--------

LONDONAS, vasario 21 d.— 
Pačiame Leipcige Amerikos la­
kūnai visiškai išgriovė didžiu­
lę Junkers dirbtuvę, kur buvo 
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reigas, karo ministerio parei­
gas; jis yra amunicijos komisi­
jos pirminiu. ir Imperinės Tei­
sių Asociacijos tvarkytojas. Ar­
mijos štabo viršininko pavaduo­
toju paskirtas gen. Atsuši Uši- 
roku.

Oficialus pranešimas apie 
Truk užpuolimą pirmą kartą 
paminėjo, kad priešas padaręs 
jiems didelių nuostolių. Japonų 
paskelbtas pranešimas mažai 
kuo skiriasi nuo adm. Nimitz 
padaryto pranešimo apie užpuo­
limą. Japonai pasisako, jog ne­
teko dviejų kreiserių, trijų de- 
strojerių ir 13 transporto lai­
vų.

Japonai pasakoja, kad jų ar­
mija ir laivynas pasekmingai 
atmušęs Truk salon atvykusias 
J.V. karo jėgas. Japonai giria­
si numušę 54 Amerikos lėktu­
vus, nuskandinę du kreiseriui 
ir sužeidę vieną lėktuvnešį. Šios 
žinios neatitinka tikrenybę, nes 
adm. Nimitz paskelbė, jog žu­
vo tiktai 17 Amerikos lėktuvų 
ir sužeistas tiktai vienas karo 
laivas.

Amerikos karo laivai ir avia­
cija pasekmingai puola priešo 
pozicijas Eniwetok saloje. Be to, 
bombarduoja japonus Maršalų 
salyne.

gaminamos svarbios lėktuvų 
dalys.

Leipcig-Mockau miestelyje 
lakūnai visiškai išgriovė dirb­
tuves, kur buvo sudedamos at­
skiros lėktuvų dalys.

Brunswicko apylinkėse nu­
kentėjo Messerschmidt motorų 
dirbtuvės. Ugnim paverstos 
Bernbergo ir Oscherslebeno 
aviacijos dirbtuvės.

-------- v--------
Išgriautas !4 Nacių 
Lėktuvų Pramones 

----- v-----
LONDONAS, vas. 21 d. — 

Gen. Arnold, J. V. aviacijos 
viršininkas, pareiškė, kad sek­
madienį sąjungininkų lakū­
nams pavyko išgriauti visą 
% lėktuvų pramonės.

Praeis gana daug laiko, kol 
vokiečiai pajėgs vėl pradėti 
darbą bombarduotose vietose.

Paaiškėjo, kad vakar dienos 
bombardavimo metu sąjungi­
ninkams pavyko numušti 127 
nacių lėktuvus, žuvo 22 J. V. 
bombanešiai ir keturi naikin­
tuvai.

-------- v--------
— šeštadienį vokiečiai užme­

tė kelias degančias bombas ant 
Westminster Hali.

— Sekretorius Hull atosto­
gauja Palm Beach, Fla., pa­
kraščiuose.

— Prezidentas tariasi su adm. 
King, gen. Arnold,w gen. Mar­
shall ir adm. Leahy.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Išvilkti iš uniformų, šie japonų belaisviai yra sodinami į laivus. Į nelaisvę 

jie pateko Kwajalein saloje, kurią užėmė Amerikos kariuomenė.

Paasikivi išvažiavo 
Į Suomiją 

------ v------
STOCKHOLM, Švedija, vas. 

21 d. — Dr. Juhu Paasikivi iš­
važiavo į Suomiją, nepadaręs 
jokio pareiškimo apie savo ke­
lionę.

Vyrauja įsitikinimas, kad jis 
užmezgė ryšius su Maskva ir 
išdėstė Suomijos norą taikytis. 
Sugrįžęs Suomijon jis infor­
muos valdžią apie pasiektus 
rezultatus.

Manoma, kad dabar Maskva 
turės tarti savo žodį dėl toli­
mesnių pasitarimų.

--------- v---------

Gibraltare nuskan­
dino 3 narlaivius

----- v-----
LONDONAS, vas. 21 d. — 

Paskutinėmis dienomis sąjungi­
ninkų laivynas ir aviacija nu­
skandino tris vokiečių narlai­
vius, kurie bandė prasprukti pro 
Gibraltarą.

Vokiečiai norėjo pasinaudoti 
tamsiomis naktimis ir iš Atlan- 
tiko įplaukti į Viduržemių ju­
rą.

Trys narlaiviai nuskandinti 
ir dalis jų įgulos pateko nelais­
vėn. Manoma, kad kiti nacių 
narlaiviai nukentėjo.

-------- v--------

Smarkiau spaudžia 
gen. Franko 

----- v-----
LONDONAS, vas. 21 d. — 

Sąjungininkai yra pasiryžę dar 
smarkiau paspausti Ispanijos 
diktatorių, jeigu jis nesutiks 
patenkinti jų reikalavimų.

Rengiasi uždrausti įvežti į Is­
paniją ne tiktai gazoliną, bet 
anglis ir chemikalus. Britų am­
basadorius įpareigotas"l5areikšti 
dar griežtesnį protestą dėl vo­
kiečių šnipų judėjimo.

Sąjungininkai reikalauja su­
stabdyti tungsiteno išvežimą į 
Vokietiją.

--------- v---------
— Valdžia rengiasi atimti 

pilietybę Isidro Conde Fernan- 
dezui už falangistinius įsitiki­
nimus ir propagandą.

— Vienas užmuštas ir keli 
asmenys sužeisti Buenos Aires 
mieste, kai prasidėjo neramu­
mai.

AMERIKOS IR BRITŲ KAREIVIAI LAIMĖJO ANZIO MUŠI
Vokiečiai šimtais pasiduoda nelaisvėn, 

naciai šaudo i savo kareivius
SĄJ. ŠTABAS, Napolis, vas. 

21 d. — Sąjungininkų karo jė­
gos sumušė 14-itą vokiečių ar­
miją ir Laimėjo Anzio mūšį, 
šiandien paskelbė karo vadovy­
bė.

Amerikos ir britų kareiviai 
atėmė iš vokiečių beveik visas 
pozicijas, kurias jie buvo lai­
mėję Carroceto srityje.

Sąjungininkų kontraatakos 
buvo tokios stiprios, jog geriau­
sieji 'vokiečių kareiviai nepajė­
gė apginti savo pozicijų,

-------- v--------

Nelaisvėn pateko 
daug vokiečių 

-------v-------
NAPOLIS, Italija, vas. 21 d.

— Pirmoje paskutinio mūšio 
fazėje vokiečiai pradėjo veržtis 
pirmyn gana plačiame fronto 
ruože, bet vėliau buvo priver­
sti apleisti visas savo pozici­
jas.

Kai kovon išvažiavo naujai 
atvykusios sąjungininkų šar­
vuotos divizijos, tai jos išguldė 
geriausius Hitlerio batalijomis.

Vokiečiai šimtais pradėjo me­
sti ginklus ir pasiduoti' nelais­
vėn Aprilia srityje.

---------- v------- —

Nacių kulkosvaidžiai 
šaudo į savuosius

-------v-------
NAPOLIS, Italija, vas. 21 d.

— Aprilia fronto ruože nacių 
daliniai pradėjo šaudyti į tuos 
vokiečius, kurie pasidavinėjo 
nelaisvėn.

Amerikos tankų ir artilerijos 
ugnįs buvo tokia stipri, jog 
geriausi 'vokiečių kariai metė 
ginklus ir kėlė rankas.

Užpakalyje esantieji nacių

Lis.
Saulė teka 7:37; leidžiasi — 

6:32.

daliniai apšaudydavo tuos vo­
kiečius, kurie atspĖake įtoliau 
tęsti kovą.

-------- v--------

Rusai laimi Minsko 
fronte

-------- V--------

LONDONAS, vas. 21 d. — 
Sovietų kariuomenė laimėjo 
naujas pozicijas Pskovo fronto 
ruože, sako žinios iš Maskvos.

Šalia Pskovo 'rusai atėmė iš 
vokiečių 114 kaimų ir užmu­
šė 2,200 vokiečių. Vietomis ru­
sai pasistūmė pirmyn nuo dvie­
jų iki dvylikos mylių. Peipus 
ežero pakraščiuose dar tebeei­
na smarkus mūšiai.

Berlyno radijas praneša, kad 
rusai sutraukė didokas jėgas 
Minsko fronte, kur pradėjo puo­
limą.

-------- v--------

Naciai sakosi išgel­
bėję apsuptus

----- v------
LONDONAS, vas. 21 d. — 

Vokiečių radijas tvirtina, kad 
jų armijai pavykę išgelbėti Kor- 
suno Čerkasy srityje apsuptas 
divizijas.

Vokiečių karo vadovybė skel­
bia, kad Maskva paskelbusi ap­
suptų likvidavimą kaip įtiktai 
tuo laikotarpiu, kai šarvuotos 
vokiečių divizijos jas pasiekė ir 
išlaisvino.

Vokiečiai sakosi puolę Zaško- 
vo srityje ir išgelbėję apsup­
tas divizijas.

---------- v-----------

Kėsinosi prieš Jugo­
slavijos karalių

MASKVA, Rusij a, vas. 21 d. 
— “Tass” korespondentas iš 
Kairo praneša, jog buvo pasi­
kėsinta nužudyti Jugoslavijos 
karalių Petrą.

Korespondentas tvirtina, kad 
pasikėsinimą ruošė fašistuoj au­
tieji elementai.

Areštuoti karaliaus asmeniš­
kos sargybos nariai.

Prezidentas Rooseveltas pasiruošęs vetuo­
ti kongreso taksų Įstatymą, sako Rayburn

WASHINGTON, D. C., vas. 21 d. — Manoma, kad netoli­
moje ateityje kongresui bus pasiūlyta panaikinti nutarimą, ku­
ris draudžia skolinti pirmojo karo skolų nesumokėjusiems kraš­
tams. Valdžia ruošia planus, kurie palies ne tiktai J.Valstybes, 
bet ir visą pasaulį. Pasaulio likis negalės atgyti, jeigu jis nega­
lės gauti didelių paskolų iš Amerikos.

Tvirtinama, kad Bernard Barucho paruoštas planas nesi­
priešina viršuj išdėstytoms mintims. Planuojama sudaryti tarp­
tautinė organizacija, kuri rūpinsis išgriauto' ūkio finansavimu. 
Užsienio departamente speciali komisija, svarsto pinigų judėji­
mo problemas pokariniame pasaulyje. Patirta, kad visi pavergti 
kraštai deda dideląs viltis į ekonominę Amerikos paramą savo 
ukiui atstatyti.

Rooseveltas vetuos 
taksų Įstatymą 

-- ------- V---------

WASHINGTON, D. C., vas. 
21 d. — Atstovų rūmų pirmi­
ninkais Rayburn šiandien pa­
skelbė, kad prezidentas Roose­
veltas yra pasiryžęs vetuoti 
kongreso priimtą taksų įstaty­
mą.

Valdžia prašė išrinkti mokes­
čiais apie 10 bilijonų dolerių, 
tuo tarpu kongresas nutarė 
šiais metais išrinkti tiktai pus- 
it’ečio bilijono.

Rayburn pasakoja, kad šias 
žinias jis patyręs iš prezidento 
per demokratų lyderių pasita­
rimą. _ *-

v_______ -

Nešauks tarnybon 
17 metų vyrukų 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., vas. 

21 d. — Atstovų rūmų karo 
komiteto dauguma griežtai pa­
sisakė prieš pasiūlymą šaukti 
17 metų vyrukus karo tarny­
bon.

Buvo iškelta mintis šaukti 
17 metų vyrukus, vienus me­
tus juos apmokyti, ir tiktai Vė­
liau siųsti į kovą.

Kongreso nariai mano, jog 
verčiau šaukti 38-45 metų am­
žiaus bevaikius vyrus, negu im­
ti tarnybon tokius jaunuolius.

—------v--------

Užėmė kitas Eniwe­
tok salas

-------v-------
ENIWETOK, Pacifikas, vas. 

21 d..— Iškelti kareiviai per 
šešias valandas užėmė visą En- 
gebi salą^ kurioje buvo Eniwe­
tok salyno aerodromas.

Saloje pasipriešinimas buvo 
labai silpnas, nes karo laivai Vėliausios N a u i i e n o s

— Vakar Amerikos lėktuvai bombardavo Braunšveigą ir 
Hannoverį. Jiems pavyko išgriauti nacių karo dirbtuves. Negrį­
žo 15 bombanešių.

— Amerikos bombanešiai puolė Paramuširu ir šimušu mie­
stus Kurilų salyne. Nukentėjo japonų garnizonai Maršalų salose.

■i— Sovietų sąlygos įteiktos suomių pasiuntiniui Paasikivi, 
kuris išvažiavo į Suomiją, praneša švedų agentūros.

— Stalinas davė maršalo laipsnį generolui Konevui už Ka- 
nevo mūšį. Sovietų armija artėja prie Krivoj Rogo.

— švedai pranašauja dideles pakaitas suomių valdžioje, kai 
sugrįš Paasikivi.

— Bismarko juroje sąjungininkų lakūnai vakar nuskandi­
no 9 japonų laivus, o kitus tris sunkiai sužeidė.

— Vokiečiai turi paruošę du šimtus narlaivių, kuriuos ren­
giasi pasiųsti kovon prieš sąjungininkus, sako švedai. Narlaiviai 
randasi Baltijos pakraščiuose.

— Maskvos radijas tvirtina, kad turkai padeda vokiečiams 
vesti karą.

ir aviacija labai smarkiai ap­
šaudė japonų pozicijas.

Sekančią dieną Amerikos ka­
ro jėgoms pavyko okupuoti ki­
tas 10 Eniwetok salų. Japonai 
laiksi tiktai vienoje šio salyno 
saloje.

-------- v--------

Priešinasi “mažojoj 
plieno” formulei 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., vas. 

21 d. — George Meany, AFL 
iždininkas, pakartotinai reika­
lauja atsisakyti nuo “mažom 
plieno” formulės, nes ji neati­
tinka gyvenimo realybę.

Valdžia nesugebėjo suvaldyti 
kainų, tuo tarpu darbininkams 
ji neleidžia gauti didesnio atly­
ginimo.

G. Meany paruošė preziden­
tui raštą, kuriame nurodoma 
kaip pabrango gyvenimo reik­
menys.

-------- v—-------
Mielės turi daug 

penicilino
----- v—--

NEW YORK, N. Y., was. 21 
d. — Patologistas C. W. Car­
penter paskelbė, kad paprastose 
mielėse dažnai randasi penici­
lino*

Mielės gaminamas iš cukrinių 
nendrių. Išaiškinta, kad dažnai 
mielėse atsiranda greitai augąs 
penicilinas.

Pirmiausia penicilinas mielė­
se pastebėtas Havajaus labora­
torijose, kur ir dabar tęsiami 
tyrinėjimai.

-------- v--------
— New Yorke siuvėjų uni­

jos rinkimus laimėjo D. Dubin­
sky šalininkai.

— Sovietų radijas ir toliau 
šmeižia Suomiją, kas kliudo de­
ryboms.
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LAŽYBOS DEL JUOKU
ŽEMAIČIŲ KLUBO VEIKLA

žemaičių Klubo susirinkimas i raportai. Nuo rengiamo 'vaka- 
įvyko 16 dieną vasario 1944 m., rėiio pranešė, kad jis įvyks 2 
Hollywood svetainėje. d. balandžio Hollywood svet.

kaip greitai buvo jis perskai­
tytas, taip greitai ir liko at­
mestas be t svarstymo, nes že­
maičiai atskiria išdavikiškus 
darbus nuo lietuviškų darbų.

----ZL—
(Tęsinys)

Tik išlindus iš tunelio, New 
York o pusėj, Harris paspaudė 
daugiau gasą, dagi ir raudonas 
šviesas pravažiavo. Pagaliau au­
tomobilis sustojo, nes išsibaigė 
gasolinas. Prisikabino prie jų 
policija. Po trumpų ginčų apie 
kaltumą ir nekaltumą policis- 
tai pareikalavo identifikacijos 
dokumentų. Kadangi Harris vai­
ravo automobilį ir neturėjo nė 

• aulo, nė savo personalių doku­
mentų, tai Mr. Holderness iš­
traukė iš kišenės automobilio 
savininko certifikatą. Policištai 
peržiurėjo popierius ir pareiš­
kė: čia kas nors yra keista, nes 
pagal šitą, laisnių numerį buvo 
raportuota, kad autas yra pa­
vogtas.

“Aš nesu tikras, savininkas 
auto. Jis priklauso mano dėdei, 
kuris man davė tik pavažinė­
ti, taipgi certifikatus paskoli­
no”, Holderness aiškino.

“Kad išsiaiškintų tas visas 
reikalas, jus turite eiti į poli­
cijos stotį”. Policištai ir nuve­
dė juos ten.

Policijos stotį nustatė jiem 
po $500.00 kaucijos. Vienas ir 
kitas butų šaukęs per telefoną 
savuosius gimines ar draugus, 
bet ne vienas neturėjo penktu­
ko telefonui. Harris New Yorke 
turėjo plačią pažintį ir daug 
gerų draugų, kurie lengvai bu­
te uždėję už jį $500.00 kauci­
ją, bet Harris nenorėjo antrą 
valandą naktį juos varginti, 
nors ir policištai butų pasko­
linę penktuką. O Harriso pa­
sakojimas apie golfo lažybas ir 
hitch-hikinimą nieko negelbėjo, 
nes jis ne tik tame automobi­
ly buvo, bet ir vairavo jį.

Kalėjimo kambary, kuriame 
tik jiedu ir tebuvo, jie abu 
visą naktį nemiegojo.

Kalėjimo kambary Holder­
ness pradėjo ir vėl kalbėli, kad 
jis trumpoj ateity busiąs tur­
tingas, ir pasiūlė Harrisui pro­
poziciją: jeigu tu turi užtek­
tinai pinigų musų abiejų kelio­
nei Į Floridą, tai aš tau garan­
tuoju $10,000 Į trumpą laiką.

“Tai dideli pinigai, mano 
drauge, bet dabar mes esame 
kalėjime todėl, kad neturim kau­
cijos pinigų. Nesinori tikėti to­
kiomis garantijomis”, Harris 
atsakė.

“Bet prašau tamstą paklau­
syti. Aš nuodugniai išaiškinsiu. 
Čia ironijos nėra. Nė vagystės 
ar apiplėšimo taipgi nebus. Ka­
da aš tamstą supažinsiu su ši­
tuo prospektu, tada tamsta pats 
galėsi spręsti, ar verta to tur­
to siekti, ar ne”.

Harris sutiko išklausyti: “Ge­
rai, dar daug mes turime laiko 
iki teisėjas mus pašauks ryte. 
Taigi klausau, pasakok!”

“Kaip aš tamstai sakiau, aš, 
dirbu pas savo dėdę ofise Wall 
Slrect gatvėje. Bevartydamas 
stalčiuose-< senus rekordus, aš 
netikėtai užtikau šitokias infor­
macijas: apie penkis melus pries 
mirtį Mrs. Retting, Floridoj, 
padarė palikimo testamentą, ku­
rio mano dėdė buvo išpildyto- 
jas.

Mrs. Retting turėjo vieną sū­
nų. Tame testamente jam užra­
šyta, $450,000.00 Liberty Eond- 
sų, $40,000.00 cash pinigų, taip­
gi nuosavybė Long Island, N. 
Y. ir Miami, Fia. Taigi mano 
dėdė buvo išpildytojas to pali­
kimo. Po Mrs. Retting mirties, 
mano dėdė išieškojo visuose- 
New York o ir Miami bankuose, 
ir jos name, Miami, ir niekur 
nerado Liberty Bondsų.

Simus Ainos Retting, kada 
jis pardavė nuosavybę Long 
Islande, nusikraustė gyventi į 
Miami ir sekančiais 1929 me­
tais mirė nuo širdies ligos. O 
daugiau jokių jo giminių ne­
pasiliko. Turtas, kuris buvo jo 
žinioje, atiteko valstijai,* gi Li­
berty bonų niekas nebesurado.

“Vieną dieną mano dėdė įsa-

Įvyksta atostogų į floridą^
-------- :---- —------ - -------------- — vairias Pietų Amerikos respu-

daug da

Dominikas Kuraitis

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Della ir

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI

Lietuvių

Barčus
puses

aEsajamat

Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį

[ažeika i: 
ards 1138

Harbo: 
tapo į

laiškas if 
(iš Brook

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Mirė 
amžiaus.

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

GARSINTIS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA DĖL TO. KAD 

JOS TURI DAUG SKAITYTOJU

Tel. REPUBLIC 2099 
1944 m., sulaukęs pu- 
ir parapijoj, Tarpučių

—Japonai priversti gaminti 
sintetine gumą, nes negali pri­
vežti gumos iš Malajos.

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

FRONT PAGt
EARS

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

asesorius re- 
atidžiai viską seka c
Štai vėliausi nuoti-

Užtraukti bond issues
District $2,000,000 ir

$7,500,000 p e 
atmokėjimui

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

Ponas Kuraitis ketina, sugrį­
žęs iš Floridos, pasidalinti 
Naujienų špaltose įspūdžiais 
apie Florida, ypatingai, kaip 
dabar, karo laiku, atrodo ši 
Amerikos, žiemos atostogų vie-

Toliau nutarė pagerbti klubo 
pirmininką ir organizatorių Ste­
poną Narkį, kuris pašventė ir 
pašvenčia daug laiko klubo la­
bui. Taigi klubiečiai paskyrė 
iš iždo $15.00 nupirkti dovanų 
savę pirmininkui.

Komisija taisymui įstatų 
pranešė, kad jau projektas bai­
giamas rašyti ir neužilgo že­
maičiai turės savo naujus įsta­
tus. Jie. daug skirsis nuo šių, 
kuriuos klubas dabar turi. Kaip 
tik projektas bus užbaigtas, tai 
bus sušauktas, specialus susirin­
kimas jam priimti.

Atėjus vėlam laikui, susirin­
kimas buvo uždarytas 11-itą vai. 
vakaro. Lauksime kito susirin­
kimo. Narių užduotis yra atneš­
ti ką nors naujo Klubo labui.

— Kcresp. N. K.

Iš Politikos Lauko 
Ciceroj

šitai koks. Jie laukia pi,r- 
progos skristi Anglijo!!, 

tik karas pasibaigs ir kai 
galima keliadti Europon. 

Suprantama, jų noras yra juo 
greičiau atlankyti ir pamatyti 
Lietuvą po karo.

Tuo tikslu jie yra užsiregis­
travę pas American Airlines, 
kaip vieni pirmųjų pokarinių 
lėktuvų pasažierių Europon.

ANTANAS RUDAITIS 
Waukegan, Ill.

Mirė vasario 19 d., 10:00 v. 
vakaro 1944 m., sulaukęs 51 
metų amž. Gimęs Raseinių 
parap., Girdaičių vienkiemy.

Paliko nuliūdę: sesuo Stel­
la Skiris, jos vyras Juozapas, 
brolienė Petronėlė, po antru 
vyru Andrijauskienė ir jos 
vyras Pranciškus, brolio duk­
tė Alberta Rudaitis ir kitos 
giminės ir draugai. Lietuvoje 
—brolis Zenonas, sesuo Mari­
jona Mažintas ir jų šeimos ir 
giminės.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
koplyčioje, 3319 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks ketvir­
tadienį, vasario 24 d., 8:00 
vai. ryto iš kopi. į šv. Jurgio 
parap. bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Antano Rudaičio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečianti daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, Brolienė ir kitos Gim.

Laid. Direkt. 
Evanauskas, te 
1139.

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066

Rytoj, trečiadienį, išvyksta 
atostogų į Floridą p. Domini­
kas Kuraitis, 1005,9 S. Seeley 
avenue, savininkas Milda Buick 
Sales biznio ir didžiulio garažo 
adresu 907 West 35th st. Jis 
išbus Floridoj apie tris savai­
tes ir planuoja sugrįžti Chi- 
cagon kovo 20 dieną.

Ponas Kuraitis yra 
kelionių mėgėjas. Jisai 
nia Kuraitienė lankėsi

Šiandien, karo metais, kelio­
nėm Amerikos civilinių gyven­
tojų j užsienius durys kone vi­
sai uždarytos. Net šalies vidu­
je yra nemažų sunkumų ke­
liauti, nes atitomobi'iams trūk­
sta gasdlino, o traukiniuose 
sunku gauti rezervacijų. Ir p. 
Kuraitis turėjo sunkumo gauti 
rezervaciją .net kelionei į Flo­
ridą. Jis jaučiasi patenkintas 
ją gavęs.

Bet, tur but, ponams Kurai- 
Čiams įdomiausios kelionės teks 
palaukti dar kurį laiką. Daly­
kas 
Ū1O3

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

“Bet aš savo dėdei apie šį 
laiškelį nesakiau. Jis yra per­
daug teisingas. Jeigu tuos bo­
nus dabar jis surastų, tai jis 
juos atiduotų valstybei ir ki­
tas niekas jais nepasinaudotų7’ 
— užbaigė Holderness.

— K. čepukas.
(Bus daugiau)

vasario 19 d., 6:15 vai. ryto, 1944 m., sulaukęs 
Gimęs Lietuvoje Panevėžio apskrity, Ulonių kaime.

Amerikoj išgyveno 37 metus.
Paliko nuliūdę: moteris Josefa, po tėvais Shemaitis; 2 sunai: 

Jerome s/sgt. U. S Army ir mar i Charlotte ir Lawrence AMM 
2/c USNR ir marti Pauline; pusbrolis Jurgis ir Antanas Bal­
sevičiai jo šeima, artimi gimines Dominiene ir šeima; Adomai­
čiai ir šeima ir Račiūnai ir šeima.

Priklausė prie Liet. Piliečių Darbininkų Paš. Dr-jos, Baltos 
žvaigždės ir Chic. Lietuvių Draugijos.

Kūnas pašarvotas Laehawicz koplyčioj, 2314 W. 23rd PI.
Laidotuves įvyks ketvirtad., vasario 24 d,, 8:00 vai. ryto iš 

koplyčios į Aušros Vartų parap. bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a, Juozapo Balsevičiaus giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Sunai, Pusbroliai ir kitos Giminės. ♦

Laid. Direkt. Laehawicz ir Sunai, Tel. CANAL 2515.

DIENĄ IR NAKTJ

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
4605-07 So, Hermitage Ave, 

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727 

~ £ koplyčios visose
A/yIkStl CHICAGOS DALYSE

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

CICERO. — Kasgi taksų ne­
moka? Visi aptaksuoti, bet už 
visus daugiausia namų* savi­
ninkai. Tame reikale jie turė­
tų vieningai veikti.

Musų miesto asesorius p. F. 
J. Christenson, plačiai supa­
žindino miesto tarybą su nau­
ju planu. Kauntės asesorius 
John S. Clark — demokrato. 
Tame reikale taryba priėmė 
prostesto. rezoliuciją. Be to, 
taikos teisėjas James Novot­
ny iškėlė teisme bylą prieš 
County asesorių John S. Clark 
tikslu uždrausti pravesti nau­
ją planą taksavimui namu 
100%. j

Ar žinote kodėl tas norima 
pravesti? Ogi užtraukimui 
daugiau skolų ant namų savi­
ninkų. Bond isues prie seno­
sios tvarkos to daryti jau ne­
dali, tad griebėsi naujų prie­
monių. Tdksai ant taksų, mo­
kesčių našta nepakeliama. Nė­
ra nieko nepaprasto: demo­
kratų administracija.

Musu miesto 
pūblikonūs 
ir praneša, 
kiai 
Sanitary 
vienas $7,500,000 per Cook 
County atmokėjimui 600-nis 
kreditorių- Tai ne viskas, bus 
ir daugiau. Taksų mokėtojai 
turėtų atidžiai į tą visą žiūrėti, 
nes viskas guli ant jų pečių.

Plačiai eina gandai, kad ir 
musu miesto demokratiška ta­
ryba planuoja užtraukti bond 
issues $600,000. Tai nieko ste­
bėtino. Artinasi rinkimai, su­
sidaro išlaidos, o prie to ir pa­
stovus tarnautojai su algomis 
užsilikę kelis mėnesius. Rei­
kia patenkinti, juk ateina 11 
balandžio, teismo diena. Rep.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

JUOZAPAS BALSEVIČIUS
GYVENO 2325 SO. TIOYNE AVĖ.

RADIO Expertas 
Mes sutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai. 
Dėl informacijų šaukite 

telefonu <
LAFAYETTE 6195 

Michael F. Shills 
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

^4^

P. J, RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST Wth STREET

Telephone YARDS 1419

didelis 
ir po- 
keletą 

kartų Lietuvoje, 'važinėjo po vi­
są Europą. Čia Amerikoj yra 
išvažinėję kone visas Jungti­
nes Valstijas, šiaurėje keliavo 
automobiliu Kanadoje ir laivu 
važinėjo šiaurės vandenyse. 
Lankėsi Meksikoje. Paskutinė 
jų tolima kelionė buvo į Pietų 
Ameriką ir atgal laivu. Pasitai­
kė ji kaip tik tuo laiku, kai 
japonai užpuolė Pearl 
ir Jungtinės. Valstijos 
veltos į karą.

Šitoj kelionėje ponai 
Dominikas Kuraičiai atlankėvį m

 Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši-

wna. r’n ,11 matns.

GĖLININKAS
4180 Archer, Avenue 

Phone LAFAYETTE 5800

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

LACHAWICZ IR SUNŲS •
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

PRANCIŠKUS KARASEVIČIUS
GYVENO 6635 SO. CALIFORNIA AVE.

Mirė vasario 21 dieną, 5:30 vai. ryto 
sės amžiaus. Gimęs Marijampolės apskr. 
kaime. Amerikoje išgyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: moteris Petronėlė, po tėvais Jarušauskai- 
te, 2 dukterys Helen Pavilionienė, jos vyras Mykolas (U. S. 
Army) ir Irene; pusseserė Ona Trumpienė, jos vyras Jonas ir 
jų šeimyna; švogerka Petronėlė Bielskienė ir jos vyras Jonas 
ir šeima; švogeris Liudvįkas Jarušauskas, Lietuvoj sesuo Jeva 
Mališienė ir jos šeima.

Priklausė prie Chic. Lietuvių Draugijos ir Darb. Susv. 76 
kuopos.

Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, vasario 24 d., 1:30 vai. 
popiet. Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Pranciškaus Karasevičiaus giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį ptarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
MOTERIS, DUKTERYS IR KITOS GIMINĖS.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, Tel. LAFayette 3572.

ĮOVFIKIS STeleg™mu,r 

L V V B. I ii IU Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

Jau bilietai atspausdinti ir pra­
dėjo juos platinti. Kaina 35c, 
bet bus gražus programas, daug 
įvairumo. Kai dėl išvažiavimo, 
tai dar nieko nebuvo pranešta, 
kadangi iki vasarai 
laiko yra.

Buvo atsiųstas 
Laisvės tvirtoves 
lyno), kad duotų aukų raudo­
najai armijai ir sovietų pilie­
čius aprėdyti Amerikos lietuvių 
drabužiais. Bet kadangi raudo­
nasis jų tėvas Stalinas rengia­
si praryti Lietuvą, o musų par­
sidavėliai agentėliai drįsta net 
aukų prašyti iš lietuvių, tai, 
mano manymu, tas laiškas rei­
kėjo mesti į gurbą pirm skai­
tymo, nes tokie slaflbstai neda­
ro garbės organizacijai. Bet

Susirinkimas buvo gana 
narių atsilan­

kė. Mat, žemaičiai yra veiklus, 
tad susirinkimo dienoje nebuvo 
namie. Jie’žino, kad* nuo narių 
atsilankymo priklauso visas 
klubo veikimas ir gerovė.

Po atidarymo susirinkimo 
pirmininkas Steponas Narkis 
pranešė, kad jis "nesijaučia ge­
trai, pavedė vesti susirinkimą 
vice-pirm. A. Masiuliui, kuris 
vedė jį gana tvarkiai.

žemaičių Klubas auga nariais, 
nes ir į šį susirinkimą įstojo 
10 naujų narių.

Tarimai iš praeito susirinki­
mo buvo perskaityti. Jie pusė­
tinai buvo ilgi. Priimti kaip 
skaityti.

Toliau prasidėjo Komisijų

RYTINE RADIO
VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

FOTOGRAFAS ** 
“Til CONRAD 

FOTOGRAFAS
J Studija įrengta pir- 

F J mos rųšies su mo- 
< derniškomis užlaido- 

mis ir Hollywood’o 
.jO šviesomis. DARBAS 

garantuotas.
įj|||| 420 W. 63rd St.

Tel.ENG. 5883-5840

L .L ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

blikas, bet daugiausia laiko pra 
kiro Argentinoje. Naujienų i skaitlingas, dau 
skaitytojai tur but dar atsime­
na p. Kuraičio įdomius apra­
šymus iš Argentinos lietuvių 
gyvenimo ir iš pačios kelionės 
juromis.

■

kė man išvalyti visus ofise esa­
mus stalčius, išrinkti nereika­
lingus popierius ir išmesti juos 
į gurbą. ,

“Berinkdamas popierius, aš 
užtikau laiškelį, Mrs. Retting 
ranka rašytą ir jos pasirašytą. 
Tai buvo priedas prie to testa­
mento, kuriame ji nurodo, kad 
$450,000.00 Liberty Bonai yra 
paslėpti jos name Miami, Flo­
rida, prilipdyti prie rytų sie­
nos, už sieninio popierio, prie­
šakiniame kambary.



Antradienis, vas, 22, 1944 naujienos, Chicago, m.

t uticadb
®hnanlan
CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117

VALDYBA:
K. KAIRIS, prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

K. AUGUSTAS, iždininkas
K. P. DEVEIKIS, trustisas
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Šuniškas būdas
------ v------

(Tęsinys)
Burbulas

Juo daugiau i mišką, juo 
daugiau medžių Juo daugiau 
S. T. rašė, juo daugiau melų 
prirašė, juo labiau iškraipė 
faktus. Ir tai tokius faktus, ku­
rie yra auditoriaus raporte pa­
žymėli ir kurie susirinkime 
buvo perskaityti ir pabrėžti.

Kalbu čia apie administraty- 
ves išlaidas, kurias S. T. Lan­
do išpusti Į dideli burbu’ą, kad 
tuo budu galėtų nariams suda­
ryti įspūdi, jog tos išlaidos 
yra nepaprastai didelės, palygi­
nus su draugijos pajamomis ir 
tiesiogiais išmokėjimais na­
riams.

Apie sakytas išlaidas S. T. 
rašo taip:

“Draugija pašalpų ir po-

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

ŽYMUS LIETUVIŠKI RADIO 
PROGRAMAI LEIDŽIAMI 

PER 15 METŲ

JOS F. BUDRIK, INC.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8, ILL..
W. C. F. L. 1000 K. Radio Stoties
Nedėlios vakarais kaip 9:30 P. M.

W. H. F. C. 1450 K. Keįvergo 
vakarais 7:00 P. M.

-------------★-------------
DĖL GERŲ RAKANDŲ, PEČIŲ, 
LOVŲ, MIEGAMO KAMBARIO 
SETU, PARLOR SETŲ, DINETTES, 
DINING ROOM SETŲ, KARPETŲ, 
KLEJONKIŲ, MATRASŲ, Jus ne­
padarysite klaidos atsilankę į Bud- 
riko Krautuvę.

Dabar eina Vasario 
mėnesio stako 

sumažinimo 
IŠPARDAVIMAS

500 Parlor Setų, pasirinkimui, kai­
nos nuo $39.50 ir aukščiau.
250 Bedroom Setų po $49.50 

ir aukščiau
375 Studio Couches po $*>*> 

ir aukščiau
Springsiniai Matrasai ir Box Sprin- 
gsai po ............................. $22.00
Geležinės Lovos po ..........  $7.00
Coil Springsai po .............. $7.00
Vatiniai Matrasai po ....... $7.00
Vaikų Vežimėliai po .... $ 14.50 
Baby Strollers .......... po $5.95
Moores Angliniai Pečiai $49.50 
Gasiniai Pečiai .po ....... $59.50
Pečiai su Gasu ir Anglimis
Bungalows .................. po $99.50
Coolerator Moderniškos
Ledaunės .................. po $09.50
5009 Rekordų angliškų .... po 150 
Rakiniai Laikrodėliai po $8.95 
Auksinės Rašomos Plunksnos

po .................................... $1.95
Diamontiniai žiedai po....... $9.95

ir aukščiau
JEWELRY KRAUTUVĖ po vienu 
stogu su didžiule Rakandų Krau­
tuvė. Atidarą ir nedėliomis nuo 10 
vai. iki antros vai. po pietų, utar- 
ninkais, ketvergais ir subatomis— 

iki 9:30 vai. vakaro.
DĖL IŠMAINYMO AR PERDIRBI­

MO JUSU RAKANDŲ 
PATELEFONUOKITE:

BUDRIKIU
CALUMET 7237

mirtinių išmokėjo per $35,- 
C00. Tačiau viso per metus 
išlaidų turėjo per $45,000. Iš 
to plaukia išvada, kad biskį 
mažiau, negu trečdalis drau­
gijos išmokėjimų eina ant 
organizacinio aparato palai­
kymo. Kad skaitytojui butų 
aiškiau suprantama, tai pa­
sakysiu, jog iš kiekvieno pa­
imto dolerio dėl draugijos 
palaikymo eina biskį dau­
giau negu 31 centas, o kiti 
69 centai eina dėl narių pa­
šalpų ir pomirtinių.”
Pažiūrėkime dabar, kas apie 

administratyvcs išlaidas audi­
toriaus raporte pasakyta. Kaip 
šioje vietoje jau buvo paskelb­
ta, štai kaip tos išlaidos tikru­
moje atrodo:

Kitos išlaidos, — administra- 
tyvio aparato palaikymas į“To- 
tal Administrative Expence”) 
$5,556.46. Į tas išlaidas įeina 
penkiolikos skyrių palaikymas 
(tų skyrių išlaidos), visos algos, 
rendos, skelbimai, apdrauda 
(centro ir visų skyrių kai ku­
rie viršininkai yra apdrausti), 
telefonas, auditoriaus atlygini­
mas, medikalės išlaidos ir t. t.

“Mažmožiai”, kurie nebuvo 
pastebėti

Kaip matote, skirtumas tarp 
to, ką sako S. T., ir to, kas 
auditoriaus pažymėta, — gana 
didelis. Ir tas skirtumas vy­
riausiai susidarė dėl to, kad 
“iš lengvos savo rankos” S. T. 
parašė, jog draugijos visas tur­
tas lyginasi tik “apie $45,000”. 
Toliau “konkrečiai beskaičiuo­
damas”, jis surado, kad maž­
daug apie tiek ir išleista. Iš to 
jis padarė išvadą, jog draugi­
jos turtas “stovi vietoj”.

Tuo tarpu auditoriaus rapor­
tas rodo, jog pernai (pasire­
miant tų metų pajamomis ir 
tų metų išmokėjimais) atliko 
$4,911.82. Kadangi buvo blogų 
skolų nurašyta $2,158.12, tai 
turto padidėjimas lyginosi 
$2,753.70.

Bet S. T. tų “mažmožių” ne­
pripažįsta: jis viską sujaukia 
į krūvą, iš menamų pajamų 
atima pašalpas ir pomirtines, 
o likusią sumą, be niekur nie­
ko, skiria “organizacinio apa­
rato palaikymui”.

Kokiu budu toje rubrukoje 
galėjo atsidurti nurašytos blo­
gos skolos ir pereitų metų per­
viršis, — čia tai jau misteri­
ja.

Pagaliau vargu čia tenka 
misterijos ieškoti. Visas reika­
las čia kaip tik ir susiveda prie 
to, kad “jeigu negali sudoroti, 
tai nors apibiaurok”. Vadina­
si, susiveda prie šuniško budo, 
kuriuo draugijos atžvilgiu la­
bai jau pasižymi musų bolše­
vikai.

Bolševikiškas perlas
Tačiau didžiausias S. T. raš­

to perlas yra pamokslas apie 
demokratiją. Tik pasiklausyki­
te:

“...Kandidatai į valdybą 
buvo tik tie, kurie dabar yra 
valdyboj ir tik tiek kandida­
tų, kiek reikia išrinkti. Tai 
paliko balsuoti tik už arba 
prieš pastatytą kandidatą. 
Tai, žinoma, kad nedemo­
kratiškas būdas valdybos

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Lt. Gerry H. Kisters, pirmas antro pasaulinio karo 

herojus, kuriam buvo suteiktas Kongresinis medalis, 
o taip pat DSC, iškilmingai liko pasitiktas savo gimta­
jame mieste, Bloomington, Ind. Indianos universiteto 
prezidentas Herman B. Wells (po dešinei) suteikė jam 
garbės “I” kaipo “labiausiai pasižymėjusiam šio kraš­
to komandos lošėjui.”

linkimui, greičiau fašistiškas 
metodas.”
Tą tiradą skaitant, teko net 

akis plačiau praverti: tiesiog 
nesinorėjo tikėti, kad (tai rašo­
ma laikraštyje, kuris kitais at­
vejais tokius rinkinius laiko 
“demokratiškiausiais pasauly­
je”. Pavyzdžiui, bolševikų pra­
vestus rinkimus Pabaltijo kraš­
tuose “Vilnis” laiko labai jau 
demokratiškais. O kaip ten tie 
rinkimai buvo pravesti, kiek 
ten buvo pastatyta kandidatų?
Balsavimai pagal “demokratiš­

kiausią konstituciją”
Nugi, kandidatų buvo pasta­

tyta tik tiek, kiek atstovų rei­
kėjo išrinkti. Be to, tuos kan­
didatus galėjo statyti tik komu­
nistai ir jų kontroliuojamos 
organizacijos. “Demokratiš­
kiausioje Stalino konstitucijo­
je” yra 141-as straipsnis, ku­
ris patvarko, kad kandidatus 
rinkti gali tik komunistai ir 
jų kontroliuojamos organiza­
cijos.

Semdami savo “demokratiš­
kas idėjas” iš Stalino konstitu­
cijos, jie, matyt, kaily nesitve­
ria, kad Chicagos Lietuvių 
Draugija nėra linkusi tų “de­
mokratiškų idėjų” priimti. Tik 
pagalvokite, koks butų musų 
komunistams džiaugsmas, jei­
gu draugijai butų pritaikyti 
Stalino “demokratiškiausios 
konstitucijos” nuostatai ryšium 
su kandidatų pasirinkimu. Tuo 
atveju tik vieni komunistai 
kandidatus į valdybą tegalėtų 
statyti, o nariams butų tik vie­
nas pasirinkimas, — balsuoti 
“už”. Bolševikų “demokratiš­
kiausi rinkimai” Pabaltijo val­
stybėse žmonėms, pavyzdžiui, 
neleido dagi pasisakyti prieš!

Chicagos Lietuvių Draugijos 
rinkimai

O dabar dėl Chicagos Lietu­
vių Draugijos valdybos rinki­
mų. S. T. juk gerai žino, kad 
kandidatai į valdybą yra no­
minuojami priešmetiniame su­
sirinkime. Nominuoti gali, kas 
ką nori. Į balotą gali patekti 
visi tie, kurie nominacijose 
gauna 10 ar daugiau balsų. 
Bet jeigu neatsiranda daugiau 
kandidatų, kiek reikia valdy­
bos narių, tai nejaugi tai yra 
“fašizmas”? Fašistiškais rinki­
mais butų galima pavadinti 
tik tuo atveju, jeigu susirinki­
me butų draudžiama kam nors 
kandidatuoti. Bet juk to nebu­
vo daroma ir nėra daroma. 
Keliais atvejais “runijo” į val­
dybą juk ir bolševikiškos 
“žvaigdės”. Gal S. T. rinkimus 
laiko fašistiškais dėl to, kad 
toms “žvaigždėms” nepavyko 
į valdybą įsigauti?

Veidmainiai
Kokia šlykšti veidmainystė! 

S.T. prikiša “fašistišką rinki­

mų metodą”, kurio draugija 
niekada nepraktikavo ir ne­
praktikuoja, nes visada prieš- 
metiniuose susirinkimuose na­
riai laisvai kandidatus pasi­
renka, o tuo tarpu sovietišką 
rinkimų būdą, pagal kurį tik 
vieni komunistai gali kandida­
tus statyti, jis, matyli, laiko 
“demokratiškiausiu”!

/.
Kaip matyti, S. T. ir'jo plau­

ko žmonės demokratiją su­
pranta “savotiškai”: jeigu kas 
jų diktavimo neklauso, pagal 
jų muziką nešoka, — tas yra 
fašistas.

Su tokiais žmonėmis, žino­
ma, tiesiog neįmanoma nei 
susikalbėti, nei, bet koks bend­
ras darbas dirbti, nes jei jie 
“negali ant savo pastatyti”, tai 
tąsyk jie bando apibiau- 
roti. Kitais žodžiais sakant, 
praktikuoja “šunišką psicholo­
gija”.

(Galas)*
-------- v--------

NAUJA NARĖ

KAS DĖL VARDO KEISTUTIS, 
AR KESTUTIS? 

A -

Vasario 18 dieną “Naujieno­
se” buvo įdėtos pastabos kas 
Imk tarimo lietuviškų žodžių, 
nes dauguma »eia Amerikoje gi­
musio jaunimo, nelankiusio lie­
tuviškų mokyklų, vartoja ne­
reikalingus žodžius “kaip” ar 
“taip” kur jų visai nereikia.

žinoma, tai yra negerai, nes 
darko lietuvių kalbą. Bet čia 
Amerikoje gyvenantiems lietu­
viams daug geriau yra matyti 
jaunimą rašant ir skaitant lie­
tuviškai, negu jis visai nevar­
totų lietuvių kalbos. Nors ne- 
taisykliškai rašydami ar kalbė­
dami, tie jaunuoliai vis gi sten 
ginsi būti lietuviais ir būti lie 
tuvių visuomenėje,; jau® ir taip 
didelis nuošimtis musų jauni­
mo pražūsta ir visai suameri- 
konėja.

Dabar eikime prie temos “Kei­
stutis” arba “Kęstutis”. Gerai 
panelei dabar duoti patarimus 
apie naujoviškus žodžius ir var­
dus, nes panelė užaugo jau lais­
voje Lietuvoje ir laisvoje lie­
tuvių mokykloje mokėsi, gili­
nosi į lietuvių istoriją. Buvo 
pareiga, kaipo laisvos šalies pi­
liečių, tobulinti kalbą, gerinti 
rašybą, tyrinėti praeities kuni­
gaikščių vardus, jų istoriją ir 
1.1.

Bet lietuviams, kurie atvyko 
į šią šalį prieš 50 ar 40 metų, 
mažiau progų buvo susipažinti 
su Lietuvos praeities laikais, 
nes jie atvažiavo iš po Rusi­
jos caro priespaudos. Taigi, nors 
gal mažiau (turėdami žinojimo 
apie taisykliškus vardus, bet 
būdami dvasioje lietuviais ir

pasiremdami, daktaro Vinco Ku ­
dirkos tarme, jie priėmė žodį 
“Keistutis”, nes ir Vincas Ku­
dirka tą žodį taip rašė. O, ži­
noma, mainykauti organizacijos 
vardus jau nėra taip lengva. 
Tai yra surišta jau su valdžios 
įstaigomis ir susidaro daug dar­
bo ir išlaidų.

Ačiū panelei už patarimus, 
bet organizacijos vardais mai­
nykauti yra ne vietoje. Labai 
gerai, kad panelė S. Pipira'žė 
kreipia į tai savo dėmesį. Mes 
lauksime daugiau patarimų apie 
kalba ir rašyba.

— Klimas.

JAUČIATĖS BLOGAI? 
VISIŠKAI PALENGVINSITE SAU 
—ŠIUO MODERNIŠKU ŠVELNU1 

BUDU
• Kuomet kankinatės vidurių užkietėjimu— 
žarnos neveiklios, skauda galvą, nėra energi 
jos—palengvinsite sau šiuo modernišku budu 
— kramtykite FEEN-A-MINT. Ši skoninga 
kramtoma guma vidurius liuosuoja švelniai 
ir tikrai. Milionai žmonių naudoja FEEN 
A-MINT. Tik pakramtykite FEEN-A-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal nurody 
mus ant pakelio. Sekantį rytą malonus pa 
lengvinimas pagelbės jums vėl jaustis puikiai

Naturalė Išvaizda
Naujų VELVATONE

DANTŲ FLEITŲ

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATŪRALUS GUM 

_____SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI
Amerikos Lietuvių Daktarų 

________ Draugi jos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. nagai sutartį
R3241 W. 66th Place 

Phonp REPublic 7868
Ofiso Tel VIRGINIA 0036 

Rezidpneiios telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS H? CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos’

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais nasal sutarti.

DR. F. Pulsuoki LeVan
DR. GRACE TLTFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandnv kasdien—2—4 ir 7—9 vak 
Ketvirtadieniais tik pagal sutarti 

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

RAUMENŲ
NUOVARGIS

----- v-----
18-ta APYLINKĖ. — Petras 

Lapenis .įrašė į Chicagos Lie­
tuvių Draugiją p-ią Kikis, ku­
ri yra baigusi slaugės kursą.

Pats p. Kikas yra pasaulinio 
karo veteranas ir turi kapralo 
rangą. Jis ir dabar atlieka mi- 
litarinius pratimus.

Ponai Kikai yra apsišvietę, 
malonus ir draugiški žmonės.

P. L.
----------v---------

Smagus Užgavėnių 
Vakaras

----- o-----
šį vakarą Užgavėnių išvaka­

rės. Šokių ir pasilinksminimo 
sueiga prasidės 7 vai., Jonistų 
salėje, 814 W. 33 st. Daug da­
lyvių pasirodys sulig Lietuvos 
įpročio prašmatniausiais pa- 
rėdąis. Kai kurie bus ir prizų 
laimėtojai. Bus pampuškų už­
kandžių ir geras orkestras, 
prie kurio visiems bus smagų 
šokti ir pasilinksminti. Visus 
nuoširdžiai kviečia į parengi­
mą atsilankyti vakaro rengė­
jai. ■—K-tė.

--------- v----------

100 Žmonių Atgavo 
Pavogtus Daiktus 

------v---—
Šiomis dienomis policija su­

ėmė penkis vaikėzus, kurie ap­
vogė 100 namų Beverly Hills 
ir South Shore apylinkėse. Va­
giliai pirmiausia ieškojo pini­
gų, <tačiau pasiimdavo ir turin­
čių vertės daiktų.

Tie daiktai buvo sukrauti ga­
raže adresu 5133 Clark street. 
Apie šimtą žmonių atgavo pa­
vogtus daiktus — pažibas, laik­
rodėlius, rašomąsias mašinėles, 
golfo lazdas, čemodanus, kaili­
nius, pištolietus, peilius, indus 
ir kitokius.

Johnson’s Red Cross Plaster - 
padeda atliuosuot nugaros 
skausmus ir kitus raume­
nų skausmus ir gėlimus, 
dėl šių priežasčių—
• Palaiko ir priduoda kūnui 

šilumos.
• Suteikia spaudimo ir atramos.
• Patiekia švelnaus vaisto be 

dvoko ar drabužių sutepimo.
• Duoda nuolatinį nejuntamą 

masažą.

naujos vrivATnwc dantu 
RŪŠIES I L L I fl I Ii 11L FLEITOS

*12.50
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal­
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa­
našus I gamtini. Vienos dienos taisymu 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas. 

T Darome pleitas įspaustas ir 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Atidra nuo/ 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 
_______KALBAME LIETUVIŠKAI_______  

3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649

PIRKITE KARO BONUS

Red Cross Plaster
Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradieni ir 

ketvirtadieni nuo 9 Iki 7.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS ............ $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................. $11.25
PETROLEUM COKE   .......... $12.50

Extra Course

Naujienų Raštine
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

Doaiimlri't" gįji gjjvim form W-2 (is darbdavio)1 dsllllUkll bu oclVllLL... form 1135 (ig Treasury Dept) 
1943 “Declaration” (jeigu pil­

dėte rugsėjo arba gruodžio 
mėnesyje).

1942 taksų kopiją.
IR JEIGU TURITE, 
ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

OFISO VALANDOS:
8:30 vai. ryto iki 7:00 vai. vakaro, 

šeštadieniais: 8:30 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

1739 SOUTH HALSTED STREET
TELEFONAS CANAL 8500

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namu telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:30
Pirmadiepiais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8-30 šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso Vhl.:nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namu tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IŠ
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849
x Res. Tel. HEMLOCK 2324

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad.. Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted Št.

Tolnfonno P AT, iimet 73KP

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.
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Jungtinių Valstybių Tėvas
Šiandien Jungtinės Valstybės mini savo pirmąjį 

prezidentą, Jurgį Washingtoną. Jisai buvo gabus karo 
vadas ir stambus valstybės vyras. Daugiau, negu kuris 
kitas asmuo, jisai prisidėjo prie to, kad 13 buvusiųjų 
kolonijų iškovojo laisvę ir įsteigė demokratinę federa­
ciją, kuri jau išgyveno pusantro šimto metų su viršum 
ir pasidarė galingiausia pasaulyje valstybė.

Jurgis Washingtonas norėjo ir mokėjo žmonėms 
vadovauti, bet jisai neturėjo noro patapti jų valdovu. 
Jisai buvo aukštos dvasinės kultūros žmogus ir neturė­
jo ambicijos didinti savo galią, pavergiant kitus. Kaip 
ir Tarnas Džeffersonas, jisai tvirtai tikėjo, kad žmonės 
iš prigimties yra lygus.

Amerikos kolonistai ne tiktai atsimetė nuo Angli­
jos karaliaus, bet ir atmetė tą principą, kuriuo yra pa­
remta monarchija. Jie įsteigė žmonių valdžią, kuri ne­
atsako niekam kitam, tik žmonėms. Jie panaikino bajo­
riškus titulus ir kitokius luomų skirtumus. Į savo pa­
reigas, kaipo armijos generolo ir kaipo prezidento, Jur­
gis Washingtonas žiurėjo, kaip i gautą iš žmonių įga­
liojimą.

Šito nusistatymo jisai laikėsi,kol buvo gyvas. Jung­
tinių Valstybių laimė, kad jų valdžios priešakyje, ne­
priklausomybės kūrimo metais, stovėjo toks teisingas 
ir saVo artimą gerbiąs žmogus, kaip Washingtonas. Ji­
sai davė pavyzdį, kuriuo stengėsi sekti kiti prezidentai. 
Ilgainiui susidarė tvirta žmonių valdžios tradicija, kuri 
šią šalį apsaugojo nuo “pučų”, perversmų ir diktatorių.

Amerikos demokratija dabar yra visos žmonijos 
viltis. Savo buvimu ji rodo, kad šalis, kurioje žmonės 
laisvi, progresuoja sparčiau, negu šalys, kuriose vieš­
patauja despotizmas. Kai pasibaigs karas, šita tiesa pa­
sidarys dar aiškesnė, nes tuomet išeis į viršų daug da­
lykų apie totalitarines diktatūras, kurie karo metu yra 
slepiami.

Jurgis Washingtonas,- kartu su kitais garbingais 
Jungtinių Valstybių kūrėjais, .padėjo pagrindą valsty­
bės santvarkai, kuri netolimoje ateityje viešpataus vi­
same civilizuotame pasaulyje.

Atlyginimas už Pearl Harbor
Amerikos laivynas padarė smarkų puolimą prieš 

stipriausiąją japonų bazę Centraliniame Pacifike, Truk 
salas. Japonų nuostoliai: 19 paskandintų laivų ir 201 su­
naikintas lėktuvas. Be to, yra padaryta daug žalos ja­
ponų uostams, tvirtovėms ir kitokioms įstaigoms.

Jungtinės Valstybės šitoje atakoje neteko tik 17 
lėktuvų ir vidutiniškai nukentėjo1 vienas laivas.

Balansas labai geras Amerikos naudai.
Savo bazėje japonai gavo panašią pirtį, kokią jie 

buvo užtaisę Jungtinėms Valstybėms, puldami iš pasa­
lų, ir karo nepaskelbę, Pearl Harbor, 1941 m. gruodžio 
7 d. Atlyginimas dar toli-gražu ne pilnas, bet Tokyo 
gali numanyti, kas jo laukia ateityje.

Amerikos žygis prieš japonus Truk salose neturi 
nieko bendro su japonų’klastingumu. Dabar eina karas 
ir priešas žinojo, kad jisai bus užpultas. Jisai gynėsi, 
bet nestengė atsiginti. 127 japonų lėktuvai buvo nukirs­
ti ore. Tai nelemia gero šitai jų bazei.

Apie Truk buvo skelbiama, kad čia japonai pasi­
statę neįveikiamas tvirtoves. O pasirodo, kad Ameri­
kos laivynas galėjo prie jų priplaukti ir paskandinti 
netoli dvidešimt laivų uostuose. Bazės vertė pasidaro 
menka, kuomet ji nepajėgia apsaugoti savo laivų.

Japonijai šis smūgis buvo taip skaudus, kad ji pa­
šalino du savo karo vadu: admirolą Osami Nagano ir 
maršalą gen. Sugiyama.

Keistas buvusio karaliaus bičiulis
Floridoje šiomis dienomis nusinuodijo Charles E. 

Bedaux, kurį Amerikos valdžia buvo suėmusi, kaipo 
įtartą nacių šnipą.

Jisai buvo artimas Windsor’o kunigaikščio, t. y. 
Anglijos karaliaus Edwardo VIII, bičiulis. Anąmet 
Anglijos karaliaus Edwardo VIII, bičiulis. . Anąmet 
“studijuoti pramonę”.

Užsakymo kaina:
Chicago] e—paštu:

Metams ------ $8.00
Pusei metų .......... . 4.00
Trims mėnesiams__________2.00
Dviem mėnesiams______   1.50
Vienam mėnesiui------------- .75

Chicago] per išsiuntinėto j US:
Viena kopija  -------------- 3c
Savaitei ........... ....... 18c
Mėnesiui ________________ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago], 
Metams ........................— $6.00
Pusei metų ______________  3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui_________ .75

Užsieniuose:
Metams ...................... $8.00
Pusei metų _____   4.00
Trims mėnesiams _______   2.50

APŽVALGA
MASKVA NORI “APVALYTI” 

BENEŠO VALDŽIĄ 
----- v-----

Duok (velniui mažąjį pirščiu­
ką, tai jisai nutvers visą saują.

Prezidentas Eduardas Bene­
šąs pasirašė bendros pagalbos 
sutartį su sovietų Rusija, pasi­
žadėdamas derinti Čekoslovaki­
jos užsienio politiką su sovie­
tų politika. Bet Maskva reika­
lauja, kad gera intencija butų 
paremta praktišku darbu.

Į Londoną, kaip praneša te­
legrama savaitraščiui “The 
New Leader”, netrukus atvyks 
čekų if slavokų delegacija iš 
Maskvos su tikslu paveikti pre­
zidentą Benešą, kad jisai pa­
keistų savo politiką ir valdžios 
sąstatą. Ta delegacija, žinoma, 
bus sudaryta iš komunistų, ku­
rie perduos Benešui sovietų 
valdžios pageidavimus.

Delegacija, prašys, kad 
premjeru butų paskirtas pulk. 
Zdenek Fierlinger, dabartinis 
Čekoslovakijos pasiuntinys Ma­
skvai, ir kad ministerių kabi­
nete butų duotos kelios vietos 
komunistams. Tai panašu, kaip 
su lenkais 'ir suomiais.

Iš lenkų valdžios Stalinas 
reikalauja, kad butų pakeisti 
kai kurie ministerial ir vyriau­
sias karo vadas “draugingais 
Rusijai” asmenimis. Kol lenkai 
to nepadarysią, Maskva su jais 
neisianti į derybas dėl sienų. 
Suomiams Maskva stato tokį 
pat reikalavimą: iš valdžios 
turį but pašalinti “priešingi 
Rusijai” ministerial, kad Rusi­
ja galėtų kalbėti su Suomija 
apie taiką.

Keista, kad dabar toks pat 
saikas yra taikomas ir Čeko­
slovakijai, kurios prezidentas 
padarė atskirą sutartį su So­
vietų Sąjunga, tikėdamasis, 
kad jo valdžia bus apsaugota 
nuo visokių nesmagumų iš so­
vietų pusės.

Bet tie Maskvos delegatai, 
kaip girdėt, ketina įteikti če- 
koslovakams da ir daugiau 
“pageidavimų”. Jie siūlys, kad 
Čekoslovakija butų perorgani­
zuota federacijos pagrindais, 
padarant Slovakiją ir Karpa­
tų Rusiją “nepriklausomomis”. 
Matyt, bolševikai planuoja vė­
liau pakviesti jas į savo sąjun­
ginių respublikų” glitą. Laikui 
bėgant, tokį kvietimą gali gau­
ti ir pati Čekija (t. y. Bohemi­
ja ir Moravija).

Yra da ir daugiau dalykų, 
kuriuos sovietų valdžia norė­
tų tuojau pakeisti pas čekoslo- 
vakus.

Kritikuoja Benešo politiką 
Čekoslovakijoje

Aukščiau paminėtoje tele­
gramoje iš Londono sakoma:

“Ryšy su tuo yra įdomu, 
kad komunistų čekoslovakų 
laikraštis ‘Nowo Czesko-Slo- 
wensko’ kritikuoja Benešą 
dėl neveiklumo Čekoslovaki­
jos viduje.”
Kitaip sakant, tas komunis­

tų organas daro priekaištą Be­
nešo valdžiai, kad ji neorga­
nizuoja Čekoslovakijoje kovos 
prieš naciškus okupantus.

Šis kaltinimas, kaip du lašu 
vandens, panašus į Maskvos 
kaltinimą lenkų Mikolajczyko 
vyriausybei.

Argi Benešąs Maskvos akyse 
jau taip nusmuko, kad jisai 
yra traktuojamas, kaip lenkų 
prezidentas Raczkiewicz?

-------- v-------- 
DŽIAUGIASI PAKENKĘ BEN­

DRAM PARENGIMUI 
------v——

Visai aišku, kad tautininkų 
vadinamas “seimas” New Yor­
ke, vasario 5—6 d. d., buvo 
šaukiamas su tikslu užbėti už 
akių bendram Lietuvos nepri­
klausomybės paminėjimui, ku­
rį rengė vasario 13 d., New 
Yurko Lietuvių Taryba. Patys

to “seimo” dalyviai dabar jau 
neslepia savo pasitenkinimo, 
kad bendram parengimui jie 
pakenkė.

“Vienybė” įdėjo korespon­
denciją, kurioje pasakojama:

“Pereitą sekmadienį (vas. 
13-tą) Webster Hall, New 
Yorke, įvyko Lietuvos nepri­
klausomybės sukakties mi­
nėjimas. Jį rengė New Yor- 
ko Lietuvių Taryba, žmonių 
susirinko žymiai mažiau (? 
— “N.” Red.) negu užper- 
eitą sekmadienį įvykusiame 
minėjime, Brooklyne. Ir au­
kų šiame minėjime surinkta 
tik pusė to, kas buvo surink­
ta Brooklyno minėjime.” 
(“Amerika” rašo, kad į 
Webster Hall suplaukė 1,000 
žmonių. — “N.” Red.)
Parengimų sėkmingumas daž­

nai priklauso nuo komiteto su­
gebėjimo jį išreklamuoti. Bet 
blogai pasitarnauja visuomenei 
tie, kurie daro kliūtis bendram 
organizacijų veikimui. 

---------v---------
BAIGIASI BRITŲ-LENKŲ 
SUTARTIES TERMINAS

----- v-----
Greitai pasibaigs laikas, ku­

riam buvo prieš karą pasirašy­
ta bendros pagalbos sutartis 
tarp Didžiosios Britanijos ir 
Lenkijos. Šio mėnesio 25 dieną 
ji turės but atnaujinta, kad ji 
nenustotų savo galios.

Ta sutartim, kaip žinoma, an­
glai davė garantiją Lenkijai 
prieš vokiečių agresiją, ir kai 
Hitleris 1939 m. rugsėjo 1 d. 
puolė, Anglija paskelbė vokie­
čiams karą.

Bet Lenkija neturėjo anglų 
garantijos prieš sovietų Rusi­
ją. O Rusija taip jjat įsiveržė 
Lenkijon ir pagrobė dalį j'os 
teritorijos. Iš to prasidėjo Len­
kijos keblumai, kurie tolyn da­
rosi vis painesni.

Prasidėjus karui tarp Vokie­
tijos ir Rusijos, anglai pasira­
šė bendros pagalbos sutartį su 
Rusija. Dabar anglai turi su­
tartį su Lenkija ir su Rusija, 
kurios tarp savęs nesutinka.

Atnaujindami sutartį su Len­
kija, anglai turėtų progą ją pa­
keisti, atsižvelgiant į naujas ap­
linkybes. Bet jie, tur but, ne­
norės surišti savo rankų. Spė­
jama, kad sutartis su lenkais 
bus pratęsta be pakeitimų dar 
penkeriems metams.

Jeigu anglai butų pramatė 
1939 metais, kad Stalinas gali 
susidėt su Hitleriu, j‘ie vargiai 
butų davę garantiją Lenkijai, 
nes ta garantija automatiškai 
apsaugojo ir Rusiją. Ji davė 
Stalinui “laisvas rankas”, o An­
gliją surišo.

------- -v--------  
KOMUNISTŲ PRIEŠAI LAIMI 

ILGWU RINKIMUOSE
------ v-----

Didžiausiuose International 
Ladies Garment Workers uni­
jos skyriuose, New Yorice, rin­
kimus laimėjo komunistų prie­
šai.

Pats didžiausias skyrius, 89, 
kuris turi 37,000 narių, išrinko 
visą prez. Dubinskio rėmėjų 
sąrašą: Luigi Antonini, kan- • •didatas į gen. manadžerius, ga­
vo 17,805 bal. prieš 467 bal., 
paduotus už komunistą. Ren­
kant skyriaus vykdomąją tary­
bą ir delegatus į konvenciją, 
taip pat laimėjo milžiniškomis 
balsų daugumomis Antonini ša­
lininkai.

Antras pagal dydį ILGWU 
skyrius yra 22-as. Jisai turi 
26,000 narių. Komunistų ir ben­
drakeleivių priešas Charles Zim­
merman išrinktas, gen. mana- 
džerium, gavęs 19,102' bal. prieš 
748. Iš komunistų kandidatų 
nepraėjo nė vienas nei į sky­
riaus valdybą, nei į konvenci­
jos delegatus.

Kitame unijos skyriuje, 62- 
arn, kuris turi 14,990 narių, ir-

GEORGE WASHINGTON, pirmas Amerikos pre­
zidentas, kuris yra vadinamas šio krašto tėvu. Gimė 
jis vasario 22 d- 1732 m. Taigi, šiandien yra apvaik­
ščiojamas jo gimtadienis. George Washington vado­
vavo revoliuciniam karui, kurio pasėkoje ir gimė 
Amerikos Jungtinės Valstijos, atseit, Amerika įgijo 
nepriklausomybę. Kai Washington© vadovaujama 
amerikiečių kariuomenė po sunkių ir atkaklių kovų 
anglus nugalėjo ir buvo sudaryta respublika, tai 
George Washington liko išrinktas pirmuoju prezi­
dentu. Prezidento pareigas jis pradėjo eiti balan­
džio 30 d. 1789 m. Kai baigėsi pirmas terminas, tai 
buvo išrinktas antram. Mirė jis gruodžio 14 d. 1799 
metais.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI APIE NAU­
JUS RACIONAVIMO ŽENKLELIUS

Racijonavimo ženkleliai (to­
kens.) pradės veikti vasario 27 
d. Office of Price Administra­
tion pagamino sekamus klausi­
mus ir atsakymus padėti var­
totojams suprasti, kaip jie ga­
lės pirkti su šiais naujais raci­
jonavimo ženkleliais.

Kl. Kada bus galima pradėti 
vartoti naujus racijonavimo 
ženklelius (tokens) ?

Ats. Vartotojai gaus šiuos 
ženklelius kaipo grąžą nuo 
krautu’vninkų Vasario 27 d. Juos 
bus galima tuoj vartoti.

Kl. Ar OPA duos vartoto­
jams nustatytą skaičių šių ženk­
lelių, kada ta nauja programa 
prasidės, lygiai kaip visi gavo 
racijonavimo štampas pirmiau?

Ats. Ne. Turėsi tik -tuos žen­
klelius, kuriuos gausi nuo krau- 
tuvninko kaipo grąžą.

Kl. Kodėl man bus reikalin­
ga racijonavimo grąža? Lig šiol, 
be vieno-punkto mėsos štam­
pas, kurios buvo vartojamos 
grąžai, aš suskaičiau tinkamą 
skaičių štampų duoti mano 
krautuvninkui, kada pirkau ra 
cijonuotą maistą.

Ats. Reikės turėti grąžos, ka- 
da pradėsi vartoti ženklelius, 
nes kiekvienas raudonas ir kiek­
vienas mėlynas ženklelis raci­
jonavimo knygoje turės dešimt 
punktų vertės. Nebus taip leng­
va duoti krautuvninkui reika­
lingą skaičių punktų kaip pir­
miau su 8-5-2-1 punkto stam- 
pomis. ~

Kl. Jeigu kiekviena ženklelio 
vertė bus dešimt punktų, ar aš 
turėsiu daugiau punktų pralei­
sti negu dabar?

Ats. Ne. Turėsi beveik tiek 
punktų, kiek dabar turi. Tik 
vartosi mažiau ženklelių per 
kiekvieną racijonavimo periodą. 
Nes vartojimas mažiau ženkle- 

gi laimėjo visas Dubinskio ad­
ministracijos sąrašas.

Šiuose rankimuose komunis­
tai agitavo už Hillmano vadi­
namą “vienybės planą”, ragin­
dami narius rinkti i konvenci­
ją tokiusj delegatus, kurie “iš­
gelbės” Am. Darbo Partiją. Bet 
jokio pritarimo nariuose šita 
agitacija nerado. Komunistai it 
jų sėbrai gavo mažesni nuošim­
ti balsų šių metų rinkimuose, 
negu 1940 m.

lių sumažins darbą krautuvnin­
kui ir tavo racijonavimo kny­
ga ilgiau bus vartojama.

Kl. Jeigu kiekvieno ženklelio 
vertė bus dešimt punktų, ar 
OPA galės sutvarkyti racijona­
vimo programą taip, kad turė­
siu tiek punktų per mėnesį, kiek 
dabar turiu?

Ats. Dabar, trys serijos pro­
cesuoto maisto ženklelių, iš vi­
so 12 štampų turi 48 punktų 
vertės. Pagal ženklelių sistemą 
penki mėlyni ženkleliai (kiek- 
vieno vertė dešimt punktų) tu­
rės 50 punktų vertės. Šį mažą 
dviejų punktų skirtumą bus ga­
lima pataisyti mažu pakeitimu 
punktų vertėje procesuoto mai­
sto.

Kl. Ar mėsos ženkleliai irgi 
veiks tuo pačiu budu?

Ats. Taip. Dabar, kiekvienas 
vartotojas gauna 16 mėsos 
punktų per savaitę arba 32 
punktų kas dvi savaiti. Pagal 
ženklelių sistemą, trys raudoni 
ženkleliai, kiekvienas 10 punk­
tų vertės, duos 30 punktų var­
tojimui pirmoms dviejoms sa­
vaitėms ženklelių racijonavimo. 
Kaip’ ir procesuoto maisto ra- 
cijonavimas, mažą 2 punktų 
skirtumą bus galima pataisyti 
mažu pakeitimu punktų vertė­
je mėsos.

Kl. Ką vartotojai darys -su 
savo ženkleliais (tokens)?

Ats. Jie juos vartos maž­
daug, kaip dabar vartoja cen­
tus. Vartotojas, kuris perka ką 
nors iki 23 mėlynų punktų, pa­
vyzdžiui, duos krautuvninkui 
dvi mėlynas štampas (iš viso 
20 punktų) ir kris mėlynus žen­
klelius (tokens) (kiekvieno ver­
tė vienas punktas). Jeigu jis 
neturi ženklelių (tokens), jis 
duos krautuvninkui tris mėly­
nas štampas (30 punktų) ir 
gaus atgal 7 mėlynus ženkle­
lius (tokens).

Kl. Ar yra kokis skirtumas 
tarpe mėsos ir procesuoto mai­
sto “ženklelių” ?

Ats. Skirtumas yra spalvoje. 
Spalva ženklelių bus ta pati, 
kaip štampų. Mėlynos stampos 
Įįr mėlyni “tokens” procesuo- 
tam maistui; raudonos stampos 
ir raudoni ženkleliai (tokens) 
mėsai ir riebalams.

Kl. Jeigu aš neturiu mėlynų 
ženklelių, ar galiu vartoti rau­

donus’ užmokėti už procesuotą 
maistą.

Ats. Ne. Vartosi dviejų ru­
siu ženklelių lygiai, kaip visa­
da vartojai dviejų punktų štam­
pas. .. vieną procesuotam mai­
stui, kitą mėsai.

Kl. Ar vartojimas ženklelių 
bus naudinga ?

Ats. Tikima, kad šie ženkle- • 
liai palengvins dalykus varto­
tojams ir pirkėjams. Vertė bus 
tik dviejų denominacijų. Visos 
stampos dešimt punktų vertės, 
visi ženkleliai (tokens) vieno 
punkto vertės. Vartotojai, ku­
rie per ilgą laiką vartojo de­
šimtukus ir centus, ras, kad 
bus lengviau skaičiuoti, negu 
kada jie vartojo racijonavimo 
štampas 8-5-2-1 punkto vertės. 
Bus lengviau krautuvninkams 
suskaityti štampas ir duoti grą­
žą negu kada reikėdavo sprę­
sti kiekvienos stampos vertę 
punktais. Ženklelius bus leng­
viau vartoti, negu štampas.

Kl. Ar man reikės sugrąžinti 
racijonavimo ženklelius pabai­
goje kiekvieno racijonavimo pe­
riodo ?

Ats. Ne. Ženkleliai neturės 
išsibaigimo laiko.

* O.W.I.
-------- v-------- -

Kaltina kareivį 
išdavyste 

----- v------
WASHINGTON, D. C., vas. 

20 d. — Teisingumo departa­
mentas paskelbė, kad kareivis 
Dale H. Maple kaltinamas iš­
davyste. Jis, padėjo dviem vo­
kiečių belaisviams pabėgti iš 
stovyklos.

Belaisviai buvo sugauti visai 
prie Meksikos sienos. FBF tu­
ri žinių, kad Dale Maple dar 
mokyklos laikais buvo naciškai 
nusiteikęs.

Jis buvo išmestas iš Har­
vardo ROTC organizacijos už 
simpatijas nacių pasaulėžiūrai.

-------- v--------

Stalinas nenori ly­
gintis su Hitleriu

-------- V--------
LONDONAS, vas. 20 d. — 

Stalinas užtikrino vienam įta­
kingam užsienio diplomatui, kad 
jis nebandysiąs praplėsti sovie­
tų teritorijų į vakarų Europą, 
praneša “Observer” korespon­
dentas.

Stalinas išjuokė pasakojimus, 
kad jis neva norįs užvaldyti va­
karų Europą, ir išvadino poli­
tiniais ignorantais tuos, kurie 
jį lygina su Hitleriu.

Stalinas sako, kad jis kreips 
dėmesio tiktai į strateginius 
Rusijos reikalavimus, ir tiktai 
šių sumetimų vedamas keis va­
karų sienas.

-------- Y--------

Prašo Nelaikyti 
Konvenciją Be 
Būtino Reikalo

----- o------
Joseph B. Eastman, Office 

of Defense Transportation di­
rektorius, išleido atsišaukimą i 
šalies gyventojus, prašydamas 
nelaikyti, šįmet konvencijų, jei­
gu nėra būtino reikalo jas lai­
kyti ir jeigu konvencijos netu­
ri tiesioginių ryšių su karo pa­
stangomis. Konvencijos apsun­
kina šalies transported ją.

-------- v--------

| Juokai |
■vwu vw.

--- ----- v---------
Kiek kainuoja vienas colis 

garsinimo?
Moteris atsilankiusi į redak­

cijos raštinę klausia:
—Kiek kainuoja pagarsini­

mas mirusio žmogaus?
-—Už mirusių skelbimus mes 

imame po 75 centus coliui,— 
atsako raštinės darbininkas.

—Mano žmogus buvo 7 pė­
dų aukščio. Bus daug colių. 
Tai kiek man kaštuos jo pa­
garsinimas? O

—__—v--------
PIRKITE KARO BONUS
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TYRINĖJA LIETUVIO TAVERNOS
SAVININKO NUŽUDYMĄ

•.CAROLINE ISLANDS 
’•• <’ -• 

TRUK

RUDAITIS BUVO PASITURINTIS NAŠLYS. GROJO VIENAS 
KAZIRAS, KAI TAPO NUŠAUTAS. PRAEITY TURĖJO 
GASOLINO STOTĮ CHICAGOJ. 

----- v-----
Anthony Rudaitis turėjo sa- 

liuną arti Waukegano. Praė­
jusio šeštadienio vakare, apie 
10 valandą, Rudaitis buvo už­
tiktas nušautas, šautuvo šūvis 
sudraskė jo krutinę.

Kai kostumeriai jo tavernon 
užėjo, tai rado Rudaitį susmu­
kusį prie baro, o ant grindų 
išblaškytą kazirų kaladę. 
Matomai, jis dėstė kaziras 
vienas, kai gyvybė jam buvo 
pakirsta. Tik čirvų tūzas gu­
lėjo ant baro.

Šerifui apžiūrinėj ant taver­
ną užtikta adresų. Tarp kitko 
buvo užrašytas žodis “Jose­
phine” ir paduotas telefono 
numeris Chicagoje. Pagal tą 
numerį policija rado taverną, 
kuri priklauso poniai Josephi­
ne Pilkis, 6610 So. Western 
avenue, Chicago (Marquette 
Parke).

Ponia Pilkis paaiškino, kad 
praeity Rudaitis turėjo gaso- 
lino stotį Chicagoj, pietinėje 
miesto daly. Prieš 10-12 metų 
jisai persiskyręs su žmona ir 
pastaruoju laiku buvo našlys. 
Jis dažnai atvažiuodavo į Chi- 
cagą ir atlankydavo ponios 
Pilkis užeigą, palydimas kitų 
moteriškių.

Ponios- Pilkis velionis vyras 
pardavė Rudaičiui žemę, ant 
kurios jis pasistatė taverną. 
Rudaitis buvęs pasiturintis 
biznierius.

Kai Rudaitis buvo užtiktas 
negyvas, tai ant jo piršto ma­
tėsi brangus daimantinis žie­
das. Rasta pas jį taipgi stam­
bi suma pinigų. Todėl šerifas 
ir jo padėjėjai iš karto manė, 
kad galvažudystė buvo papil­
dyta ne plėšinio tikslu.

NEW
• ;BRITAIN

KARO BONŲ PIRKIMO REIKALU
Ateinantį šeštadienį vidur­

naktį pasibaigia Ketvirtos Ka­
ro Paskolos vajus. Belieka ma­
žiau nei savaitė laiko vajui. O 
neišpirkta serijos E bonų su­
ma pasilieka didelė Chicagoj ir 
Cook kauntėje.

Ar chicagiečiai ir chicagie- 
tės išpirks savo kvotą? Chica- 
giečių sūnus, broliai ir gimines 
kariauja Europoj ir Pacifiko 
fronte. Ar jų artimieji pasiro-

EXTEA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

dys, kad namų fronte jie pade­
da kariams mūšių linijose, pirk­
dami karo bonus?*

Ateinantis šeštadienis paro­
dys tai.

Cook kauntėje ir Chicagoje 
mažomis sumomis karo bonų 
išparduoti kvota buvo nustaty­
ta $251,959,800. Iki pirmadie­
nio bonų buvo išpirkta už $147,- 
424,000. Kvotai pasiekti reikia 
dar išpirkti apie šimtą milionų 
dolerių 'vertės' bonų į trumpes­
nį, negu savaitės laiką.

MARSHALL ISLANDS

NAURU

SOLOMON 
•ISLANDS

MILES 
0 400

.^wOTJk 

KWAJALEIN Pacific Ocean

* sstulagi 
Coral Seo GUADALCANAL

NEW IRELAND

SANTA 
“•-CRUZ IS.

2įAUJlr.JS U-AUHb Telepnolo
Amerikos bombonešiai smarkiai atakavo Ponape,

svarbią japonų laivyno bazę Pietiniame Pacifike. Pa- 
nape randasi apie 437 mylių nuo Truk, “japonti Gib­
raltaro.”

CHICAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI VYKSTANT 
Į RYTUS

C L A S S I F I E D A D V T j
t................ II. .............................................. IMITWIBimi iru.............. W I.,——I —l III...........................   IIIIM-/

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių 

KARIAIS DARBAS
AUKŠČIAUSIĄ

TURI PIRMENYBĘ 
REIKALINGI:

PUNCH PRESS OPERATORS 
ASSEMRLERS

VYRŲ IR MOTERŲ 
TOOL AND DIE MAKERS

PATYRUSIŲ IR 
NEPATYRUSIŲ

Visi fiziškai nesveikuoju asmenys 
čia gali dirbti lengvą darbą.

BADGER TOOL 
AND MFG. CO. 
1501 WEST POLK ST.

CANAL 8490.

HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių Reikia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA DžENITORIU
— IR —

DŽENITORKŲ
TAIPGI VYRŲ IKI 65 METŲ AMŽIAUS 

užkalinėjimui dėžių dėl išvežimo.
PATYRIMO NEREIKIA 

GERA MOKESTIS PRADŽIOJE 
PUIKIAUSIOS DARBO SĄLYGOS

PAIN-EXPELLER 
nuo 1867 metu ...

I patikimas šeimos tepalas Į

TERRIFIC-TITANIC-COLOSSAL 
THE WORLD’S GREATEST SHOW! 

COLISEUM 
—CHICAGO—at 15th and SO. WABASH—
15 BIG DAYS AND NIGHTS—STARTING

SAT, b 261 pm
Daily and Nightly Thru Sunday, March 12 

SEE THE SENSATIONAL WILD WEST

RODEO
TOP COWBOYS IN TERRIFIC COMPETITION!

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

AND BIG TOP HOLLYWOOD THRILL ,

CIRCUS
WORLD’S GREATEST CIRCUS ACTS! 1

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

162 —TOP PERFORMERS —162
• COWBOY ROGERS — THE KING

COWBOY IN PERSON (
• See! Cowboys Compete for $15,000.00 

in Brone Riding — Bull Dogging —
_____________ Steer Riding!____________ (

• AMERICA’S GREATEST CIRCUS ACTS!
• Lions—Tigers—Elephants—Clowns! , 

Steeplechase Races! Top Aerial Acts! 1
• SEE! THE DIVE BOMBER CRASH

IN MIDAIR_____________ t

•SUPER MAN
LEAPS HIS CAR OVER A BIG BUS

•The lone ranger
IMPERSONATED i

DEFENDING THE STAGE COACHj

BUY TICKETS NOW!
CHICAGO COLISEUM A 11 ftp Aft 
WALGREEN DRUG STORES | Al fohky 

HUB CLOTHING STORES UHLa UuUU

Dr. G. SĘRNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

75<t—I10—l65—Box Seats 220.
MAIL ORDERS ACCEPTED TO COLI-Į 
SEUM. 15TII & WABASH M m . > 
—YOUR CHECK OKAY— CCg’ 
CHILDREN, ANY SEAT WWp

Naujienų ir daugelio kitų 
laikraščių tėmytoja ir praeity 
daug veikusi jaunuomenės 
draugijėlėse, p-nia O. P., turė­
jo vykti į rytines valstijas: ne 
išsiilgusių draugų ar giminių 
aplankyti ir geroj nuotaikoj 
praleisti laiką, bet rimto reika­
lo verčiama, ir visą kelionę tik 
rūpestis ją vargino.

Vasario 7 dieną, truputį po 
2-ros popiet, sako p. O. P., pa- 
ikau Chicagą. Nė just nepaju­
tom, kai pasiekėm Gary, In­
diana. Stebint siūbuojantį van­
denį ir aukštus smiltynus teko 
ir ašaroti, nes prisiminė musų 
kelionė su Motiejum. 3 valan­
dą pravažiavome pro La Porte. 
Pirmas sustojimas buvo South 
Bende.

Pavažiavus toliau į Indiana 
valstiją — tiesiog pavasario 
vaizdai, žieminiai kviečiai ža­
liuoja, gyvuliai laukuose paru­
dusią žolę graužia saulės spin­
duliuose mėlynoj padangėje. Tai 
malonus vaizdas, šeštą valan­
dą buvome Toledo, Ohio, čia 
vakarienę valgėme. 25 centų 
vertės valgis kainavo visą do­
lerį.

Antradienį, vasario 8 tą, jau 
per Hudson upę važiavome. Ne­
paprastai gražus vaizdai, kai 
patekėjusios saulės spinduliai 
nudažė raudonai aukštus akme­
nų kalnus virš plačiosios upės. 
Stebėtina, kaip žmonės gyvena 
uolose, lyg baravikai po dide­
liu ąžuolu.

Palikus Toledo, papuolėme į 
sniego pūgą. Dvi valandas dan­
gus su žeme maišėsi, bet pas­
kui mėnulis visu pilnumu šyp­
sojos ir snaudulys ėmė žmogų 
vylioti.

O kai palikau New Yorką ir 
pasiekiau Connecticut valstiją, 
tai atrodė, kad tarpe banguo­
jančių vandenynų saulė žeme 
ritinėjo. Ketvirtadienį, vasario 
10 d., praleidau Simsbury ir 
Hartforde/ Connecticut valsti­
jos sostinėje. Valstijos sostinės 
namas ant labai aukšto’kalno, 
su misingio bokštu, prieš sau­
le spindi kaip auksas.

Važiuojant atgal į Water­
bury, nepaprastai žavėjančios 
apylinkės. Žemės spalva visur 
rausva, o kalnų melsva. Con­
necticut upė laiko savo glėby 
visą Naujosios Anglijos valsti­
ją — į kurią pusę pažiūri, vi­
sur tenkanti upeliai ir ežerė­
liai.

Penktadienį, vasario 11-tą, 
pusę ahtros, atsisveikinusi su 
Waterbury, iškeliavau New 
Yorko link. Jau viskas buvo 
sniegu užklota, visi tie kalnai 
buvo padengti balta sniego ant­
klode. Grįždama į Chicagą tu­

rėjau sąketeivę, vieną chicagie- 
tę, 'ir draugiškų kareivių, ku­
rie važiavo tėvų aplankyti.

Toj trumpoj kelionėje daug 
įspūdžių ir įvairių patyrimų į- 
sigijau. Visa itai liks mano at- 

‘minty ant visados. Niekuomet 
nesitikėjau, kad reikės taip 
greitai važiuoti ir tiek daug vis­
ko patirti į taip trumpą laiką, 
sako p-nia O. P.- Pažįstamas.

-------- v--------

Sniegą Ar Lietų 
Pranašavo

Chicagos oro biuras pirma­
dienį pranašavo, kad šiandien 
antradienį, snigs arba lys. 
Temperatūra šiai dienai oro 
biuras numatė kaip 18 laips­
niui aukščiau zero—tai jau 
šaltesnę, negu ji buvo pirma­
dienį. 

-------- v--------

Mirė Žymus Chica­
gos Politikierius

Evanston ligoninėje mirė 
Paul Drymalski, buvęs praeity 
Cook kauntės taksų apeliacijų 
tarybos narys. Jis taipgi buvo 
Chicagos švietimo Tarybos na­
rys.

Laidotuvės rengiamos trečia­
dienį, vasario 23 d. Drymalski 
mirė sulaukęs 66 metų amžiaus.

-------- v--------

Nukrito Septynis 
Aukštus Žemyn

Hammonde, Indiana valsti­
joje,’ Lloyd trobesy, Dennis 
Hill,'16 metų (4410 Cameron), 
išgirdo elevatoriaus skambutį 
skambinant. Jis atidarė eleva­
toriaus duris tikslu nusileisti 
į aukštą, kuriame skambustis 
alarmino- Bet tame aukšte, ku­
rio duris vaikas atidarė, ele­
vatoriaus nebuvo. Vaikas nu­
krito žemyn Septynis aukštus.

Buvo nugabentas į ligoninę. 
Vaiko padėtis yra kritiška.

------- :------- y.--------------

Nori Nustatyti, Ar 
Moteris Nusižudė

Anksti sekmadienio rytą 
rasta nušauta 22 meti] mote­
ris Eleanor Thiesen, iš Goode- 
now. Pirmas. apžiūrėjimas 
liudijo, kad moteris papild­
žiusi saužudystę. Tačiau Will 
kauntės prokuroras nuėmė pa­
veikslus pirmų žymių, rastų 
ant revolverio, kuris buvo čia 
pat prie moteriškės. Prokuro­
ras norėjo nustatyti, ar ženk­
lai priklauso moteriškei, ar 
jos vyrui Ralph Thiesenui.

Moteris sugrįžo namo vėlai 
iš tavernos. Jos vyras pasako­
ja, kad jis jau miegojęs, kada

ENGLISH 
COLUMN

“JUNGLE MATCHES” DEFY 
WATER, WEAR SPECIAL­
DUTY RAINCOATS

į A new and useful weather 
beaiter — the “jungle match” 
— has recently made its ap­
pearance in kit bags, of the 
United States’ Armed Forces, 
says the National Geographic 
Society. .

This match can withstand the 
saturating humidity of steam­
ing jungles or the torrential 
downpours of the Tropics. It 
can be dunked in the ocean for 
several hours and still ignite.

The jungle match is made by 
dipping an ordinary match in 
a special solution which seals 
or encases the inflammable tip 
and the stick in a water-resist­
ant “raincoat.”

From “Spunks” to 
“Loco-Focos”

The “processing” is compli­
cated, and since it tends to slow 
down normal production only a 
small portion of the nation’s 
500-billion-a-year match output 
will wear the special-duty rain­
coats. These matches be 
distributed only in war areas 
where weather conditions make 
ordinary matches useless.

The story of the ordinary 
match.. goes back to 1670 and 
the accidental discovery of pho­
sphorous by a German alche­
mist in the city of Hamburg. 
By treating brown paper with 
phosphorous and drawing a sul­
phur-tipped splinter of wood 
through the folded paper, the 
“match” ignited. Matches so 
made were called “spunks.”

The first useful friction 
match, however, was not “born” 
until 1827 xwhen an English 
druggist hit upon the idea of 
attaching the combustible 
“head” to a splinter of wood 
with gum arabic as the ad­
hesive agent. The match was 
then drawn through folded 
sandpaper until it ignited.

These early lighters bore 
such names as “Lucifers,” and 
“Congreves.” In the 1830’s 
they were sold in the United 
States as “loco-focos/’

ji sugrįžo, ir pabudęs kai mo­
teris nusišovė. Nusižudžiusi 
moteris ir jos vyras kurį lai­
ką turėjo nesutikimų.

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.

DR. KARL NUKRAT 
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street 

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVAS

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

^uyhaT t>o you 
thihk ARE, 
RWER CROOKS?

XHUY. O1®
i

Than T*em ’ 
ROBBERS »F 
vlG. 7bOK.
TOUR.

5A^»

Say, mis7er Šaipam San- 
bo YOU THINK ro BEAT "YOU 

our OF 'YOUR REWARD?
\ OHLY HELPED TO J A- t 

uttlE for Savins CurlyjJS 
LlFE

' VfEIA.\\NElA.'-V<eiA.‘ nipper.
I So TOO CAPTURED THEM 

Viard-bou-eo rwer Treves 
SINGLE-HANDED ? ,

\F THAT DOr-i'7 BEAT ALL-

(\FfER I’D NNORHED 
į on that Case more'n S 
' THREE MONIES. To HAVE \ J 
: A BoY BEAT 7b 
! THE REWARD? <

M4£ll, you'Re a V?
BRax/E lad . \

And \ dont
$£<SRUD6E YOU 

penny.' ;

KELLOGG
SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY

Įsteigta nuo 1897

Per 46 metus Išdirbinėtojai Aukštos 
Rųšies Telefonų Įrengimų

6650 S. CICERO AVENUE

REIKALINGI VYRAI—MOTERYS— 
MERGINOS—ŠEIMININKES— 

KAREIVIŲ ŽMONOS
SVARBUS PILNO LAIKO ARBA DALIES LAIKO DARBAS

Dalinio laiko darbas prasideda nuo 9 ryto arba nuo 4 ir 8 vakaro.
PATYRIMO NEREIKIA

Švarus, lengvas ir malonus darbas.. Pakuoti ir vynioti kariuomenės 
maistą, būtinus maisto produktus ir saldainius musų

. kovotojams ir darbininkams.
PILNA MOKESTIS NUO PRADŽIOS

Baltos uniformos parūpintos ir išskalbtos DYKAI! Dažnus pa- 
silsio periodai. Skanus, karštas maistas visuomet .prieinamas. 
Groja muzika bedirbant. Ligoninės ir gyvybės apdraudos pla­
nai prieinami. Maloni priežiūra, pagelbsti ir pataria. Kiekvieną 
penktadienį gausite CASH algą. Dykai knygos paskolai.

4117 W. MADISON STREET
6212 WEST CERMAK ROAD

arba Telefonuokite
EMPLOYMENT

ATSIŠAUKITE ŠIANDIEN

BRACH’S
3418 WEST 26th STREET 

4656 WEST KINZIE ST. 
(netoli Lake ir Cicero)

MANSFIELD 1200 
DEPARTMENT

Pasimatymas kasdien nuo 8:30 ryto iki 5 popiet. Antradienį ir ' 
Trečiadienį nuo 8:30 ryto iki 8:30 vakaro.

JUS SUSIKURSIT SAU ATEITĮ PAS BRACH’S

COACH 
CLEANERS

Lengvas ir Smagus
Darbas

Freight Handlers
Reikalauja

SANTA FE RY.

Darbas Moterims ir Vyrams
— ir —

Paprastų
Darbininkų

Dirbt Roundhouse 
Darbą

GEROS ALGOS

Pilną arba Dalį Laiko

Reikalauja

Santa Fe Gelžkelis 
Vyrų ir Moterų

Laikas ir Pusė po 8 vai. Darbo 

Taip pat Sekmadieniais ir
šventadieniais

Patyrimas Nereikalingas

Dirbt Pilną arba 
Dalį Laiko

Patyrimas Nereikalingas
Kreipkitės pas:

MR. PRICE
Santa Fe Railway 

18th St. & Wentworth 
Avenue

REMKITE TUOS KURIE 
GARSI NAŠI 

‘NAUJIENOSE”

Kreipkitės pas:

MR. BEHNKE
Warehouse Foreman

38th St. ir Central Park Ave.

I Gar sinki tės ‘N-nose’

OKAZ

you NEEO IT MORe 
THAN I DO

Give vs Fiv^? 
BUCKS APIECE 
AND CM.V IT 1

A NlffHT

you Can have nvi share, 
OF THE HUHDRED DOLLARS 
REWARD > hR- Sahpah Sanj

rX\Wr{ v/aS JUST braking as 
V' SayaPah Sani, RiverOe/ecTwE, 
l<uppER. Ruff and Curvy Pulled 
VP AT LANDin6 anD SrARTeD 
foR. The STaTion house Town 

The thieves were, held

I’ve GOT ANOTHER. 
interestin' Case 

NOU BOY5 MIGHT
Like. 7o help we 

SOLVE. —
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REIKIA
MOTERŲ

DARBAS YRA

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų ReikiaHELP WANTED—FEMALE 

Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

115 AKRŲ juodžemio, 15 myliu 
nuo Chicagos; T ake Michigan ežero 
ruožte, % mylios į vakarus nuo 
Sheridan Road. Northshore' Trans­
portation iki Chicapos. Farma da­
bar vra dirbama. Kiaulės ir galvi­
jai. Mašinos ir taingi galima pirk­
ti su visu staku. Pašaukite savinin­
ką — SUPerior 9581.

REIKIA

5 AKRU FARMA $2475,’ išmokė­
jimais; D'upį i šalį nuo 95th St., 
nrie grįstos 83rd Avė. Arti trans- 
portacija. aukša kalvuota žemė. 
$500 cash. $25 i mėnesi. Savinin­
kas Box 2790, 1739 So. Halsted St.

DŽENITORKU 100%
KARINĖJE 

DIRBTUVĖJE
VALYMO DARBAS 

MOTERIMS
AKRAS, miškas, kietas 

busų linijos, į rytus nuo 
Rd.. South of Higfins 
$575, $150 cash. $8 i

BEVEIK 
kplias arti 
Mannheim 
Rd. Kaina 
mėnesį. Box 2789, 1739 So. Halsted 
Street.

50 melų amžiaus.

6 dienų savaitė 
Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų

nuo
VALANDOS: 

5:30 popiet, iki 12 nakties. 2310 S. PAULINA ST

Guzilkų skylių siuvėjų ir 
Guzikų prisiuvėjų.

SIUVAMU MAŠINŲ
OPERATORKŲ I

PATYRUSIU JR
NEPATYRUSIŲ

Moterų
Suknelės.

GERA MOKESTIS 
IR BONUS.

Šviesi, oringa dirbtuvė.
Jeigu jus dabar dirbate karinį 

darbą—neatsišaukite.

SMOLER BROTHERS
2300 WABANSIA AVĖ.

SVARBIEM KARO DARBAM
PLIENO WAREHOUSE 
PATYRIMO NEREIKIA

GEROS DARBO SĄLYGOS 
ATsišAUKIT Į

PIRMA KART siūloma pardavi­
mui anie 2 akrai geros žemės, nau­
jas grįstas kelias, (nėra išlaidų), 
arti Irving Park, busai į rytus nuo 
La Grange kelio. Kaina $1475, $350 
e^sh, $15 į mėnesi. Savininkas Box 
2788, 1739 So. Halsted St.

KARINĖ PRAMONĖ

ATSIŠAUKITE

2 AKRŲ DARŽU farma: kamnas 
rrie 7Qth ir Harlem; grįstas ke­
lias, tikras bargenas $975, $200
r^<?h, no $12 į mėnesį. Box 2787, 
1739 So. Halsted St.

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY

TURTINGA KALVOS 8 akrų 
farma; grįstas kelias, arti 93rd St. 
i vakarus mm Harlem. Ave. Tikras 
bargenas, .$2750. 1/5 cash, likusi 
mėn. išmokėUmais. Box 2786, 1739 
So. Halsted St.

Employment office moterims, 
Street floor

309 W. Washington St.
CHICAGO

Pirmadienį iki penktadienio, 
nuo 8:39 ryto iki 5 popiet.

DARŽU FARMA arti North Ave 
Kietas kelias, busų linija; didelė 
mokykla, į rytus nuo La Grange 
Rd. Geroj apylinkėj. Kaina $575— 
$150 cash, no $8 į mėnesį.' Box 
2785, 1739 So. Halsted St.

A. B. DICK 
CO.

JUS NORĖSITE DIRBTI MUSU MODERNIŠKOJE KARINĖJE DIRBTUVĖJE
MUMS REIKIA

BULLARD OPERATORS
LATHE OPERATORS

AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS 
KELLERS OPERATORS

PLANER OPERATORS
RADIAL-DRILL OPERATORS 

ELECTRIC ARC WELDERS

Michigan
60 AKRŲ — Southwest Michigan 

vaisių farma. Allegan County; 4 
mylios iki Lake Michigan; 12 my­
liu iki South Haven; County vieš­
kelis; 40 akru vaismedžių? obuolių, 
vyšnių ir pyčių. Visi medžiai duo­
da didelį derlių. Du gilus šuliniai. 
Elektrikinės pumpos su didelėms 
storage tanks. Geri budinkai; elek­
triką. Savininkas nesveikuoja. Leon 
She.pard, Fennville, Michigan.

Michigan
DĖL GERŲ FARMU — Rozortų 

nuosavybių—ALL REAL ESTATE, 
E. A. Orr, Bangor, Michigan.

Pradėjo Vajų Gauti 
80,000 Asmenų 
Karo Darbams

reikalauja
MOTERŲ—MERGINŲ 

Būtinoje Karinėje Pramonėje
PRECISION INSPECTORS 
RECEIVING INSPECTORS 
MACHINE INSPECTORS 

DRILL PRESS OPERATORS 
MILLING MACHINE 

OPERATORS 
SCREW MACHINE 

OPERATORS 
CYLINDER GRINDERS 
SURFACE GRINDERS 

ASSEMBLERS 
FACTORY CLERKS 

DISPATCHERS 
TIMEKEEPERS

pra-Pirmadienį Chicago j 
dėjo vajų gauti 80,000 darbi­
ninkų—vyrų ir moterų—karo 
įmonėms. Vajus prasidėjo vi- 
durmiesty 6:30 valandą. Prie 
State ir Lake gatvių. Armijos 
kemikinio karo padaliniai pla­
navo išsprogdinti dujų gra­
natas. Raudonos šviesos nu­
matyta leisti ūkanoj.

Programon įėjo kariuome­
nės—vyrų ir moterų—padali­
nių paradas, judėjimas armi­
jos automobilių, vadinamų 
jeeps, gabenimas patrankų, 
kalbos buvusiu karo kareiviu 
ir kalbos žymių biznierių ir 
visuomenės veikėjų.

Civilinės Apsaugos
darbuotojai ir darbuotojos 
planavo dalinti blankas. Jose 
asmens, kurie nedirba arba 
dirba nesvarbius karo atžvil­
giu darbus, galėjo pareikšti 
norą persikelti į svarbesnius 
darbus.

Artimoj ateity daugiau to­
kių blankų bus dalinama Chi­
cagos gyventojams ir gyven­
tojoms.

Darbas pirmam, antram ir trečiam 
šiltuose. Sena firma. Arti vidur­
miesčio. Puikiausia transportacija. 
Gatvėkariai, “L”, “R. R.,” ir Busai.
PUIKIAUSIOS DARBO SĄLYGOS 

Dėl Informacijų
Prašome telefonuoti 

SEELEY 0734

MERGINŲ
SALDAINIŲ 
VYNIOTŲJŲ

Patyrusių arba nepatyrusių

GERA MOKESTIS
NUOLAT
DARBAS 

MĖNESINIAI 
BONUS

Ofiso
SHOTWELL MFG

3501 Potomac.
CO

GERI 
DIENŲ IR NAKTŲ 

DARBAI
Dieninių matronų, naktinių šlavė­
jų ir grindų plovėjų. Gera mokes­
tis. nuolat darbas. Sekmadienį ne­
reikia dirbti. Liberališka nuolaida 
ant visų pirkinių. Atsišaukite į em­
ployment office, 11-tas aukštas, 
nuo Wabash.
MANDEL BROTHERS

STATE AT MADISON.

Ofisuose Ieškos 
Senų Popierių

Į savaitę laiko nuo šios die­
nok (vasario 21-mos) Chicagos 
ofisuose eis vajus. Ofisuose bus 
pravestas pasenėjūsių, neberei­
kalingų popierių rinkimas. Su­
rinkti popieriai bus pavesti ka­
ro reikalams.

Nužiūrima, kad visame mie­
ste ofisuose yra laikoma tonai 
ir tonai nebereikalingų popie­
rių. O karo pastangoms jie yra 
ir reikalingi, ir geri.

REIKIA MOTERŲ
Naktinis valymo darbas, valandos 
nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto. Gera 
mokestis, .pastovus darbas. Malonios 
darbo sąlygos. Atsišaukite employ­
ment office. 9 aukšas.

THE FAIR 
State and Adams.

MERGINŲ arba MOTERŲ 
19 iki 33 metų. Patyrimo nereikia. 
Mes išlavinsime jus blue print įr 
photostat darbo. Puikiausios darbo 
sąlygos. Gera mokestis, nuolat dar­
bas. 40 valandų, laikas ir pusuė už 
viršlaikį.

CROFOOT, NIELSEN and CO., 
Room 300, 205 W. Wacker Drive

“NAUJIENOSE” 
REMKITE LUUS, KURIE 

GARSINASI

COUNTER WOMAN 
Cafeteria, pilną laiką arba 
Valgis, uniformos parūpintos. 1 
mokestis.

ALLERTON CAFETERIA 
701 N. Michigan Ave,

adlį. 
Gera

MERGINU ARBA MOTERŲ 
krautuvėje ir dirbti naktimis. Taip­
gi nagelbininkės dienomis. Būtina 
civilinė ir apsigynimo industrija. 
Atsišaukite 550 No. Dearborn St.

REIKIA DŽENITORKU 
Vidurmiesčio ofisų trobesy. Nakti­
nis darbas. Aukščiausia mokestis 
mokama. Grindų plauti nereikia. 
Sekmadienį ir šventadienį nereikia 
dirbti.

EMPLOYMENT OFFICE 
230 So. La Salle St.

PUNCH PRESS
OPERATORIŲ 

Pasirinkimas laiko ir valandų.
GERA MOKESTIS 

Amžius nėra apribotas. 
KARINIS DARBAS.

3600 W. POTOMAC AVE.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Pastovus darbas, būtina industrija, 
optikos darbas ir- mail room.

UHLMANN OPTICAL CO.
55 E. Washington St.

REIKIA MOTERŲ 
VALYTOJŲ

Netolimoj North Sidėj ofisų trobe­
sy darbas. 50c. į valandą, 6 valan­
dos į naktį, pradedant nuo 6 va­
karo. Maloni priežiūra.

Atsišaukite i
OFFICE OF BUILDING

800 N. CLARK ST.

SIENŲ MAZGOTOJŲ 
Ligoninėje. Nuolat darbas. $100.00 
į mėnesį ir valgis.

7 vai. rvto iki 4 popiet. 
2815 ELLIS AVENUE

UNIVERSITY 
OF CHICAGO

REIKALAUJA:
Tray girls, dishroom girls, vegetab­
le preparers, tarnaičių, valytojų li­
goninės kafeterijoj. Pastovus dar­
bas. Uniformos paruoštos. 2 savai­
čių apmokėtos atostogos.

ATSIŠAUKITE
956 E. 58th St. ROOM 201

REIKIA MERGINŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri­
mo nereikia.

50 centų į valandą. 
SUNSET, INC.

123 N. RACINE AVE.

Moterų ir Merginų
Saldainius pakuoti. Atsišaukite. 

KAMBARYS 411 
809 W. MADISON ST.

Reikia Valytojų
NAKTIMIS 
VALANDOS: 

nuo 9:30 vakaro iki 5:30 ryto.
PARŪPINAME 
UNIFORMAS. 

HARDING’S 
.68 W. MADISON

PASTOVUS DARBAI YRA ČIA: 
Musų tea rooms, fountain merginų, 
counter merginų, bus girls, indų 
plovėjų. Atsišaukite employment 
office, 3 aukštas.

MARSHALL FIELD AND CO. 
State and Washington.

REIKIA VEITERKŲ
Pagyvenusių moterų prie counter 
darbo. Maisto nereikės gaminti. 
Parūpintos uniformos. Employment 
Office, 9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams-

REIKIA MOTERŲ
Visokis kepyklos krautuvės darbas 
Sekmadienį nedirbama, 8 valandos 
į dieną. $30 į savaitę pradžioje. 
Nuolat darbas. 212 N. Kedzie Avė.

PRIVATUS KLUBAS vidurmies- 
ty turi jums sekamus darbus: Li­
nen room attendent, Stiklų plovė­
joms, vyrams ir moterims. Sand­
wich man, fry cook. Gera mokestis, 
nuolat darbas. Maloni aplinka, 6 
dienų savaitė. Atsišaukite Mr. Bur­
kart, 10 N. Dearborn.

CHECKERS 
TYPISTS-BILLERS 

BOOKKEEPERS 
AND 

STENOGRAPHERS
GERA MOKESTIS

Smagi raštinė.
Pokarinė ateitis darbui užtikrinta.

SILVER-BURDETT CO.
221 E. 20th STREET.

TARNAITĖS BENDRAM VALY- 
MO darbui. Apartmentų namas. 
Matykite Mišs Davis.

1400 LAKE SHORE DRIVE.

Hotelio Tarnaičių 
IR VALYTOJŲ

ČIA JUMS YRA PASTOVUS 
DARBAI IR MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS.
Pilną arba dalį laiko, jūsų pačių 
patogumui. $87.50 į mėnesį. Atsi­
šaukite į Housekeepers’ Office.

EDGEWATER 
BEACH HOTEL

5349 Sheridan Road

MOTERS, bendras stubos darbas, 
priemiesty, pietų daly. Gera trans- 
portacija. Savas kambarys, maudy­
nė, 4 šeimoje. Gera mokestis.

PLAZA 0188.

REIKIA MOTERŲ
Pilnas laikas; lengvas, švarus dirb­
tuvės darbas. Uniformos parūpin­
tos. 50c. į valandą pradžioje. Pa­
kėlimas algos po 90 dienų. Laikas 
ir pusė už virš 40 valandų.

HINCKLEY AND SCHMITT 
420 W. Ontario.

REIKIA DŽENITORKU
7 aukštų A-l ofisų trobesys. Pui­
kiausios darbo sąlygos. 6 valandos, 
pradedant darbą nuo 5 vakaro. Sek­
madienį nereikia dirbti. Matykite 

MR. DIEM. Superintendent.
840 NO. MICHIGAN AVE.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

PATI SIŪLOSI PROGA. Tiktai 
$1,700 cash ir $34.00 į mėnesį. Nu- 
pirksite du naujus mūrinius na­
mus greta viens kito. Po 5 kamba­
rius kiekvienas. Gyvenk viename, 
o antra renduok už $50.00 į mė­
nesį arba abu už $100.00. 112th ir 
Avenue M. Neapšildomi. Smulkių 
informacijų šaukite E. C. MAHO­
NEY, 135 So. La Salle St. STATE 
3341.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamokos

SPECIALIAI KONSTRUOTAS 
nermodeliuotas spinet tipo pianas. 
Pilnų 88 notų keyboard. Ištisai at­
naujintas ir perdirbtas.

$165
GULBRANSEN FACTORY

816 W. KEDZIE Van Buren 9000

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI GROSERNĖ ir 
mėsos marketas, geras biznis. Lie­
tuviai kostumeriai. 4600 So. Wells 
St. Tel. BOUlevard 0755.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

NUO 9 RYTO IKI 5 PP.

Steel & Wire Co

FREIGHT 
HANDLERS

GERA MOKESTIS 
Pilnas laikas 
Dalis laiko 
Viršlaikis
ERIE R R

14th & Clark St

DIENŲ ARBA 
NAKTŲ 
DARBAI

porte-Geri 
riams 
grindų plovėjams. 
visas darbas viduje. Liberašika 
nuolaida ant visų pirkinių. Atsišau­
kite employment office, litas auk­
štas nuo Wabash.

darbai, dieniniams 
arba naktiniams šlavėjams ir 

Gera mokestis, 
viduje.

MANDEL BROTHERS
STATE AT MADISON.

VAIKINŲ IR VYRŲ 
Pastovus darbai būtinoj industrijoj 
dirbant Optikos laboratorijoj ir 
mail room.

UHLEMANN OPTICAL CO.
55 E. Washington St.

REIKIA VYRO jaunesnio 55 me­
tų. Gyventi northwest side; bend­
ras lauke darbas. Pastovus darbas 
visus metus. Acacia Park Cemetery 

7800 Irving Park Boulevard.

MEDŽIO DARBININKŲ 
Cabinet makers, router hands. 
Trim sawyers, sprayers, darbinin­
ku. 100% Karinis Darbas. 3134 W 
CHICAGO AVE.

LATHE HANDS, 1-mos klasės. 
Tool room. Aukščiausia mokestis. 
Maurey, 2911 So. Wabash.

COAL HIKERS
Gera mokestis, nuolat darbas. Zipf 
Bros. Coal Co., 1813 Montrose.

VYRŲ—MOTERŲ. Gera valan­
dų mokestis. Nuolat darbas. Valy­
ti vyno dirbtuvę arti Merchandise 
Mart. Tiara Chicago Co., 400 West 
Kinzie, DELaware 5996.

DŽENITORIAUS
45—50 metų, 5 naktis į savaitę. 40 
valandų. 80c. į valandą.

ATSIŠAUKITE 
BRAGNO AND CO-, 

Matykit JIM 
2607 W. MONROE.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
Reikės plauti, taipgi reikia dieni­
nių porterių. Gera mokestis, nuo­
lat darbas. Malonios darbo sąlygos. 
Liberali nuolaida ant visų pirkinių 
Atsišaukite employment office, 9-as 
aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS

REIKIA DŽENITORIU 
Pastovus darbas vidurmiesčio ofisų 
trobesy. Dienų arba 
Sekmadieniais ir 
nereikia dirbti.

EMPLOYMENT
230 So. La Salle St.

naktų darbas, 
šventadieniais

OFFICE

REIKIA PORTERIO
Kepykloje, gera mokestis, nuolat 
darbas. Redler’s Bakery, 5948 W. 
North Ave.

REIKIA VYRU mokytis amato 
kaipo bučeriai. Gera mokestis.

FINER FOODS 
2332 Blue Island.

PACKER BOY prie lankstomos 
mašinos. Gera mokestis. Plymouth 
Bindery, 501 Plymouth Court.

r

MOTERŲ VIRŠ 35 metų. Lengvas, 
švarus dirbtuvės darbas. 5 dienų 
savaitė. 50c. į valandą. D. Feldman, 
31 So; Franklin, 5 aukštas*

RENDAI KAMBARYS dėl mo­
ters ar merginos, su visais paran- 
kumais. Kreipkitės šiokiomis die­
nomis po 5 vai. vakaro. Nedėlioj— 
visą dieną. 2341 W. 23rd St

COMBINATION HOUSEMAN 
IR LANGU PLOVĖJO 

Matykite Miss Davis.
1400 LAKE SHORE DRIVE

KARŲ PLOVĖJŲ. Sekmadienį 
nereikia dirbti. Dienų darbas. 215 
W. Washington St.

LAY-OUT INSPECTORS
PRECISION INSPECTORS

PRECISION INTERNAL GRINDERS 
HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS 

PRECISION EXTERNAL GRINDERS 
MILLING MACHINE OPERATORS 

JIG BORE OPERATORS
HYDRAULIC PRESS OPERATORS 
LAPPING MACHINE OPERATORS

TAPGI REIKIA NEPATYRUSIU
WELDERS’ HELPERS 

MACHINISTS
RUFF GRINDERS

GENERAL FACTORY HANDS
MEN TO WORK ON MATERIALS

HAND TRUCKERS

MERIT DIRBTUVĖ
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 

taip greitai, kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

Dirbtuvės tvarkoma Canteeen pristato valgius kašto kaina.
Jei dabar dirbate prie karo darbų, bukite prie savo darbų.Danly Machine Specialties, Inc.

x Cicero, Ill2100 So. 52nd Avenue

CLEARING MACHINE CORPORATION
6499 WEST 65th STREET

TURRET LATHE OPERATORS
VERTICAL BORING MILL OPERATORS
EXTERNAL GRINDERS
HELPERS, MACHINE WELD SHOP AND 
BURNING SHOP.

52 valandos į savaitę, bus užmokėta už 64 valandas į savaitę.
PASTOVUS DARBAI — GEROS' PROGOS IR PO KARO.

6499 West 65th Street Chicago, Ill

REIKTA BUS BOYS
NUOLAT DARBAS

Vidutinė mokestis pradžioje — 81c. 
i valandą. Apmokėtos atostogos. Dy­
kai apdrauda prie Punch Press ir 
Drill Press darbo operatoriams. 
Taipgi reikia Assemblers and Ship­
ping room vyrų. Puikiausia proga 
turėti darbą po karo.

McDONNELL AND MILLER
361 West Superior St.

ČIA JUMS YRA PASTOVUS 
DARBAI IR MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS.
GERA MOKESTIS. 
Ateikite šiandien.

TIMEKEEPERS’ OFFICE /

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 Sheridan Road

Darbas didelėje kepykloje.
Pradžioje mokestis bus 81c. į va­
landą. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų. 48 valandos garantuotos. 
Oficialiai klasifikuotas darbas kai­

po būtinas darbas.
MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS.
WONDER BREAD CO. 

3015 W. Lake St.

REIKIA 
DARBININKŲ 

GERA 
MOKESTIS

48 VALANDŲ SAVAITĖ. 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS

APPLETON 
ELECTRIC CO. 
1701 Wellington 

Įėjimas iš Paulina gatvės.

REIKIA STIPRIŲ VYRŲ
Dėl akstra arba pilnam laikui. Va- 
Ivti ir prirengti žuvį musų rūkymo 
departamente. Valandos nuo 6 va­
karo iki 10 vakaro arba ilgiau. 
Mes jus galime išlavinti dėl pasto­
vaus pokarinio darbo, jeigu norė­
site.

Ateikite pasiruošė dirbti.
GERA MOKESTIS PRADŽIOJE

Atsišaukite į 
EMPLOYMENT OFFICE 

FULTON SMOKED FISH CO. 
1011 W. Lake St.

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri­
mo nereikia. Išlavinsime jus.

2911 SO. WABASH.

REIKALINGAS SENYVAS žmo­
gus dirbti tavernoj. Lengvas dar­
bas, trumuos valandos ir gera mo­
kestis. 6502 So. Wentworth Ave.

REIKTA VYRU prie bovelnos 
darbu. Valdžios darbas. Leikės iš­
mokti užlaikymo ir įrengimų tepi­
mo darbo. Gera mokestis pradžioje 
ir progos pirmynžangai. 3. aukštas, 
1323 So. Michigan Ave*

PUNCH PRESS 
OPERUOTOJŲ

GERA 
MOKESTIS

48 VALANDŲ SAVAITĖ. 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS.

APPLETON 
ELECTRIC CO. 
1701 Wellington 

Įėjimas iš Paulina gatvės.

REIKIA VYRŲ
Bendram sandėlio darbui 

Maintenance ir parcel post 
pakuotoiu. 

VAUGHAN’S SEED STORE 
601 W. JACKSON BLVD.

HAND EXAMINER, puikus vy­
rų kautai. Nuolat darbas, gera mo­
kestis. Globe Tailoring Co., 208 W. 
Monroe St.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI
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